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Wprowadzenie 

Stosownie do art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przedkładam „Raport o sta-

nie gminy za rok 2022”. Zakres opracowanego dokumentu obejmuje przede wszystkim realizację polityk, pro-

gramów, strategii, uchwał rady gminy i działalności Urzędu Gminy Pątnów w roku ubiegłym.  

Burzliwe wydarzenia międzynarodowe ostatniego roku tj. atak Rosji na Ukrainę, których skutki odczu-

wamy wszyscy, między innymi w postaci rosnącej inflacji, dowodzą jak ważnym aspektem naszego życia jest 

stabilność. Niestety tego w ubiegłym roku brakowało, jednak mimo wszystko staraliśmy się realizować nasze 

plany. Chciałbym podkreślić, że w 2022 r. zaczęliśmy realizować największy w historii naszej gminy program 

inwestycji (budżet gminy przekroczył 40 mln zł).  

Rok 2022 był dla nas wszystkich rokiem trudnym, ale dla Gminy Pątnów pod wieloma względami bardzo 

dobrym. Zrealizowaliśmy zaplanowany budżet. Był to dla mnie i pracowników urzędu okres wytężonej pracy 

na rzecz mieszkańców.  

Miniony rok był bogaty w inwestycje – zarówno te zrealizowane, jak i  w kwestii pozyskanych pieniędzy, 

na te zadania, które zrealizujemy w roku bieżącym. Wszystkie te działania mają na celu rozwój naszej gminy 

oraz poprawę standardu życia mieszkańców.  

Osiągnęliśmy bardzo wiele, ale tylko dzięki intensywnej pracy i dobrej współpracy z Radą Gminy, Sołty-

sami i Radami Sołeckimi, OSP, KGW oraz lokalnymi liderami z poszczególnych miejscowości. Przed nami ko-

lejne lata pracy, więc proszę wszystkich o wsparcie, bo sukces możliwy jest tylko przy dobrej współpracy! 

Mam nadzieję, że przedłożony Państwu dokument będzie okazją do lepszego poznania spraw naszej gminy 

oraz inspiracją do dyskusji o kierunkach jej rozwoju.  

Z wyrazami szacunku 

/-/ Jacek Olczyk 

Wójt Gminy Pątnów  
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I. GMINA PĄTNÓW 

1.1. Ogólna charakterystyka gminy 

Gmina Pątnów położona jest w południowo-zachodniej części województwa łódzkiego na  

Wyżynie Wieluńskiej, będącej częścią Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej. Powierzchnia gminy wynosi 114 

km². Na jej terenie na dzień 31 grudnia 2022 r. zamieszkiwało 6 445 mieszkańców na pobyt czasowy i stały. 

W skład gminy wchodzi 18 miejscowości skupionych w 12 sołectwach: Bieniec, Dzietrzniki, Grabowa, Grę-

bień, Józefów, Kałuże, Kamionka, Kluski, Pątnów, Popowice, Załęcze Małe, Załęcze Wielkie. Gmina Pątnów 

graniczy z gminą miejską Wieluń oraz gminami: Wierzchlas, Działoszyn od północy, Lipie (woj. śląskie), Rud-

niki, Praszka (woj. opolskie) od wschodu i Mokrsko od zachodu.  

Gmina Pątnów należy do typowych gmin rolniczych. Dominujący udział na obszarze gminy mają grunty 

orne i leśne. Udział użytków klas I-IV bonitacji stanowi 26% ogólnej powierzchni gminy. Na terenie jednostki 

występują szczególnie gleby brunatne. Gleby bagienne zajmują nieznaczny procent powierzchni. Głównie upra-

wia się tu zboża (żyto, pszenica, mieszanki zbożowe) i ziemniaki. Gmina oprócz rolniczego charakteru posiada 

ogromny potencjał turystyczny, który powinien zostać wykorzystany dla rozwoju gospodarczego.  

Tereny gminy najbardziej atrakcyjne pod względem przyrodniczo-krajobrazowym położone są w obrębie 

rzeki Warty i jej zakola, zwanego Załęczańskim Łukiem Warty, oznaczonym kodem PLH 100007 – forma 

ochrony w ramach sieci Natura 2000, specjalny obszar ochrony siedlisk (Dyrektywa Siedliskowa), ciągną-

cym się 16 km od Bobrownik do Ogrobli. Gmina wyróżnia się wewnętrznym zróżnicowaniem przestrzennym. 

Znaczna część gminy położona jest na terenie Załęczańskiego Parku Krajobrazowego (ponad 70% parku znaj-

duje się na jej terenie) i obejmuje pagórkowate tereny północno-wschodniej części Wyżyny Wieluńskiej. 

Główną cechą charakterystyczną terenu jest jego urozmaicona rzeźba, którą można zaobserwować w rejonach 

parku krajobrazowego, jak również w obszarze rzeki Warty. 

26 lipca 2019 r. rozporządzeniem Rady Ministrów zostały zmienione granice gminy Pątnów poprzez włą-

czenie do dotychczasowego obszaru gminy części obszaru gminy Wierzchlas o łącznej powierzchni 12,78 ha. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek mieszkańców części Łaszewa Rządowego i  po złożeniu przez gminę sto-

sownego wniosku do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Zmiany weszły w życie z dniem  

1 stycznia 2020 r. 

Przez teren gminy Pątnów przebiegają liczne szlaki piesze i rowerowe, które podnoszą walory turystyczne 

gminy. Na obszarze gminy znajdują się obiekty świadczące usługi noclegowe dla turystów. Są to zarówno go-

spodarstwa agroturystyczne, jak również pozostałe obiekty m.in.: Ośrodek Wypoczynkowy „Stara Wieś” Resort 

& Odnowa, Hotel „Jurajska Perła”, Ośrodek szkoleniowo-wypoczynkowy „Nadwarciański Gród” czy Hotel 

Załęcze oraz modernizowany Ośrodek Wypoczynkowy w Kałużach zarządzany przez spółkę BASSAU (były 

ośrodek WARTA).  
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Do najcenniejszych obiektów zabytkowych, wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie 

gminy Pątnów można zaliczyć: kościół pw. Świętej Trójcy w Grębieniu z ok. 1500 roku, kościół pw. Wszystkich 

Świętych w Popowicach wzniesiony w początkach XVI wieku, młyn z 1914 r. na Kępowiźnie, dwór arcybisku-

pów gnieźnieńskich (ruiny) z II połowy XVI w. w Kamionce oraz Kościół Najświętszego Serca Pana Jezusa 

w Dzietrznikach z 1909 r. wpisany w 2021 r. do rejestru zabytków. Gmina Pątnów jest częścią powiatu wieluń-

skiego wchodzącego w skład podregionu sieradzkiego.  

1.2. Demografia 

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-2 83 90 173 

3 36 32 68 

4-5 71 75 146 

6 26 31 57 

7 34 35 69 

8-12 177 168 345 

13-15 107 124 231 

16-17 76 62 138 

18 38 34 72 

19-65 2122 0 2122 

19-60 0 1796 1796 

>65 426 0 426 

>60 0 802 802 

ogółem 3196 3249 6445 

Tabela 1. Statystyka mieszkańców gminy Pątnów według wieku i płci (pobyt stały i czasowy) 

Liczba osób zameldowanych 

na pobyt stały 

Liczba osób zameldowanych 

na pobyt czasowy 

Liczba osób wymeldowa-

nych z pobytu stałego 

Liczba osób wymeldowa-

nych z pobytu czasowego 

159 44 181 83 

Razem zameldowania: 203 osoby Razem wymeldowania: 264 osoby 

Tabela 2. Zameldowania i wymeldowania w gminie Pątnów w 2022 roku 

Liczba dzieci urodzonych Liczba osób zmarłych 

54 75 

Tabela 3. Liczba urodzeń i zgonów w gminie Pątnów w 2022 roku 

1.3. Organizacje pozarządowe na terenie gminy 

Na terenie gminy Pątnów w 2022 r. funkcjonowały różne organizacje pozarządowe: rolnicze, sportowe, 

strażackie, wspierające rozwój wsi, dzieci oraz koła gospodyń wiejskich: 

• Gminny Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Pątnowie, który powstał w 2008 roku , 

obecnie zrzeszający osoby z 9 kół gospodyń wiejskich:  

o KGW w Bieńcu,  

o KGW w Dzietrznikach,  

o KGW w Grębieniu,  

o KGW w Kałużach,  

o KGW w Kluskach,  

o KGW w Kamionce,  

o KGW w Pątnowie,  

o KGW w Załęczu Małym 

o KGW w Załęczu Wielkim; 

• UKS „Załęczak” – Załęcze Małe 35, 98-335 Pątnów; 

• UKS „Jurajczyk” przy ZSS im. Króla Wł. Jagiełły – Dzietrzniki 105, 98-335 Pątnów; 
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• UKS „Sprinter” – Pątnów 105, 98-335 Pątnów; 

• Ludowy Zespół Sportowy – Pątnów 92G, 98-335 Pątnów; 

• Fundacja Wspierania Rozwoju Dzieci i Rodzin „Bursztynek” – Pątnów 326A, 98-335 Pątnów; 

• Stowarzyszenie Miłośników Wsi Kałuże i Doliny Objawienia – Kałuże 33, 98-335 Pątnów; 

• Stowarzyszenie KRAS – Załęcze Małe 35, 98-335 Pątnów; 

• Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Wsi Pątnów – Pątnów 23 A, 98-335 Pątnów; 

• Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Pątnów Moja Mała Ojczyna – Załęcze Małe 33,  

98-335 Pątnów; 

• Stowarzyszenie Nadwarciańska Kraina – Pątnów 31, 98-335 Pątnów; 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Grębieniu; 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Załęczu Wielkim; 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Załęczu Małym; 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Pątnowie (działająca także w ramach KSRG); 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Dzietrznikach; 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Kluskach; 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Popowicach; 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Kamionce; 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Bieńcu. 

1.4. Przedsiębiorczość 

Gmina Pątnów jest gminą rolniczą z dużym potencjałem i możliwościami rozwoju branży turystycznej. 

Gmina Pątnów to także tereny bardzo atrakcyjne pod względem przyrodniczo-krajobrazowym. Położenie 

gminy w obrębie rzeki Warty i  w obszarze Załęczańskiego Parku Krajobrazowego sprzyja rozwojowi branży 

turystycznej, gospodarstw agroturystycznych oraz ośrodków wypoczynkowych z atrakcyjną ofertą dla odwie-

dzających. 

Jednym z ważniejszych priorytetów działania gminy jest stworzenie korzystnych warunków dla rozwoju 

przedsiębiorczości. W związku z tym gmina podejmuje liczne zadania strategiczne w kierunku jej gospodar-

czego rozwoju m.in. zamieszczając na bieżąco informacje o możliwościach dofinansowania dla przedsiębior-

ców, poprzez promocję na stronie internetowej gminy zaplecza turystycznego czy wyznaczenie terenów dla roz-

woju gospodarczego w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego. Na terenie 

gminy działa ponad 300 firm, głównie o charakterze usługowo-handlowym. Większość z nich to firmy jednoo-

sobowe i rodzinne. 

• Liczba podmiotów zarejestrowanych w REGON wraz ze wznowieniem działalności w 2022 roku: 30 

• Liczba wyrejestrowanych podmiotów w 2022 roku: 15 

Gmina Pątnów posiada aktualny plan zagospodarowania przestrzennego, zatwierdzony Uchwałą 

Nr XXV/182/17 Rady Gminy Pątnów z dnia 31 stycznia 2017 r. Celem sporządzenia planu było określenie prze-

znaczenia terenów oraz zasad ich zagospodarowania wynikających z istniejących uwarunkowań i przepisów 
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obowiązującego prawa. Na gruntach rolnych objętych planem ustalony został zakaz lokalizacji zabudowy kuba-

turowej i urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł o mocy przekraczającej 100 kW.  

Gmina dysponuje również zaktualizowanym Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Pątnów przyjęte Uchwałą Rady Gminy Pątnów Nr XXXIX/265/18 z 30 maja 2018. Stu-

dium jest podstawowym dokumentem charakteryzującym politykę przestrzenną gminy, a także określającym 

zasady zagospodarowania terenu na całym jej obszarze.  

II. SAMORZĄD GMINY 

2.1. Rada Gminy 

Rada Gminy Pątnów składa się z 15 radnych: 

Grzegorz Pietrzyński Przewodniczący Rady Gminy Pątnów 

Ryszard Nowak Wiceprzewodniczący Rady 

Jolanta Łuczak Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gminy Pątnów 

Zygmunt Plewa Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Jan Salamon Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Wiesław Paluszczak Radny Rady Gminy Pątnów 

Sławomir Krzemiński Radny Rady Gminy Pątnów 

Krzysztof Konieczny Radny Rady Gminy Pątnów 

Alicja Gońda Radna Rady Gminy Pątnów 

Kazimierz Gniła Radny Rady Gminy Pątnów 

Piotr Klara Radny Rady Gminy Pątnów 

Piotr Kosowski Radny Rady Gminy Pątnów 

Roch Wieczorek Radny Rady Gminy Pątnów 

Grzegorz Stasiak Radny Rady Gminy Pątnów 

Paweł Madeła Radny Rady Gminy Pątnów 

Tabela 4. Radni Rady Gminy Pątnów 

Zadania Rady Gminy Pątnów określa ustawa o samorządzie gminnym oraz Statut Gminy Pątnów. Rada 

obraduje na sesjach zwoływanych w miarę potrzeb. W 2022 roku odbyło się 16 sesji Rady Gminy oraz łącznie 

20 posiedzeń komisji. Liczba uchwał podjętych przez Radę Gminy w ubiegłym roku wyniosła 80.  

2.2. Jednostki organizacyjne 

Na terenie gminy Pątnów funkcjonują następujące jednostki organizacyjne: 

✓ Zespół Szkół Samorządowych im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie, w skład którego wchodzą:  

o Szkoła Podstawowa w Pątnowie,  

o Publiczne Przedszkole w Pątnowie,  

o Publiczne Przedszkole w Kamionce  

o Publiczne Przedszkole w Popowicach 

✓ Zespół Szkół Samorządowych im. Króla Wł. Jagiełły w Dzietrznikach w skład, którego wchodzą:  

o Szkoła Podstawowa w Dzietrznikach,  

o Publiczne Przedszkole w Dzietrznikach 

o Publiczne Przedszkole w Grębieniu 



 

 

✓ Zespół Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II Wielkiego w Załęczu Małym w skład, którego wchodzą:  

o Szkoła Podstawowa w Załęczu Małym,  

o Publiczne Przedszkole w Załęczu Małym 

o Publiczne Przedszkole w Załęczu Wielkim

✓ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pątnowie, 

✓ Gminna Biblioteka Publiczna w Pątnowie, 

✓ Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Pątnowie. 

2.3. Jednostki pomocnicze 

Nazwa jednostki pomocniczej Sołtys 

Bieniec Stanisław Knetki 

Dzietrzniki Dorota Pęcherczyk 

Grabowa Czesława Rogala 

Grębień Paweł Madeła 

Józefów Alicja Gońda 

Kałuże Zygmunt Plewa 

Kamionka Mieczysław Spich 

Kluski Marzena Antończak 

Pątnów Ryszard Kabała 

Popowice Ryszard Nowak 

Załęcze Małe Kornelia Stykała 

Załęcze Wielkie Henryk Sobera 

Tabela 5. Jednostki pomocnicze 

Zadania jednostek pomocniczych wynikają z ich statutów i  do głównych zadań należą:  

• współdziałanie z miejscowymi organizacjami społecznymi,  

• działania oświatowo-wychowawcze na rzecz umocowania rodzin, kultury życia rodzinnego oraz wycho-

wania w rodzinie, 

• organizowanie różnych form pomocy sąsiedzkiej dla niepełnosprawnych mieszkańców pozbawionych po-

mocy z zewnątrz, 

• podejmowanie działań mających na celu umacnianie bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

• organizowanie i współdziałanie z właściwymi organami dla poprawy warunków sanitarnych, stanu 

ochrony p.poż oraz zabezpieczenia p.poż.  

2.4. Wójt 

Funkcję wójta w 2022 roku pełnił Jacek Olczyk, który piastuje tą funkcję od 2014 roku. Wójt w 2021 r., dla 

zapewnienia ciągłości pracy urzędu, powołał Zastępcę Wójta na 1/10 etatu i funkcję tę pełni Iwona Napieraj. 

Wójt realizował swoje zadania za pomocą referatów urzędu gminy oraz jednostek organizacyjnych gminy.  

W strukturze Urzędu Gminy w Pątnowie w 2022 r. funkcjonowały następujące referaty: 

✓ Referat Ogólny – kierownik: Iwona Napieraj, 

✓ Referat Finansowy – kierownik i skarbnik gminy: Aleksandra Kasprzak,  

✓ Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy – kierownik: Arkadiusz Szecel. 
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Jednym z głównych zadań Wójta Gminy Pątnów jest realizacja budżetu gminy uchwalonego przez Radę 

Gminy Pątnów.  

III. Finanse Gminy 

Budżet Gminy Pątnów uchwalony został 21 grudnia 2021r. Uchwałą Nr XXXX/233/21, w trakcie realiza-

cji budżetu dokonano zmian w planie dochodów, wydatków i przychodów, ostatecznie został zrealizowany 

w wielkościach przedstawionych w poniższym rysunku: 

 

Wykres 1. Budżet Gminy Pątnów w 2022 r. 

 

Wykres 2. Budżet Gminy Pątnów w 2022 r. 

Dochody budżetu na plan 45 681 650,61 zł wykonano w kwocie 43 376 227,10 zł tj. 94,95% z tego:  

• dochody bieżące na plan 42 103 796,81 zł wykonano w kwocie 39 721 578,96 zł, tj. 94,34% 

• dochody majątkowe na plan 3 577 853,80 zł wykonano w kwocie 3 654 648,14 zł, tj. 102,15%  
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Z ogólnej kwoty wykonanych dochodów przypada na : 

L.p. Rodzaj dochodu Dochód 

1 Subwencje 13 154 287,00 zł – 30,33 % 

2 Dotacje na zadania zlecone 6 782 513,88 – 15,64 % 

3 Dotacje na zadania własne 562 452,74 – 1,30 % 

4 Dotacje celowe w ramach prog. finansowanych z udziałem środków europejskich 555 287,21 – 1,28 % 

5 Dotacje z WFOŚiGW 70 056,59 – 0,16 % 

6 Rządowy Fundusz Polski Ład 1 728 255,49 – 3,98 % 

7 Dochody własne 6 372 103,50 – 14,69 % 

8 Środki z Funduszu Pomocy 515 498,78 – 1,19 % 

9 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 5 607 144,00 – 12,93 % 

10 Pozostałe dotacje na zadania bieżące 155 809,24 – 0,35 % 

11 Pozostałe środki na inwestycje 1 651 356,65 – 3,81 % 

12 Udziały w podatkach 6 221 462,02 – 14,34 % 

Razem 43 376 227,10 - 100,00 % 

Tabela 6. Wykonanie dochodów budżetu gminy Pątnów w 2022 r. 

 

Wykres 3. Wykonanie dochodów budżetu gminy Pątnów w 2022 r. 
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Wykres 4. Wykonanie dochodów budżetu gminy Pątnów według działów klasyfikacji budżetowej. 

Gmina Pątnów uzyskała dochody z poszczególnych subwencji w następujących kwotach: 

• subwencja oświatowa – 6 025 324,00 zł  

• subwencja wyrównawcza – 6 892 839,00 zł 

• subwencja równoważąca – 236 124,00 zł 
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Wykres 5. Wykonanie dochodów podatkowych w porównaniu do dochodów ogółem 

 

Wykres 6. Udział gminy w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa. 

 

Wyszczególnienie Kwota w przeliczeniu na 1 mieszkańca Gminy Pątnów 

Dochody wykonane w 2022 roku 43 376 227,10 6 730,21 

Wydatki wykonane w 2022 roku 45 336 155,05 7 034,31 

Stan zadłużenia na koniec 2022 roku 3 714 251,83 576,30 

Tabela 7. Dane w przeliczeniu na 1 mieszkańca. 

Wydatki budżetu na plan 50 450 862,83 zł wykonano w kwocie 45 336 155,05 zł, tj. 89,86% z tego:  

• wydatki bieżące na plan 38 724 848,67 zł wykonano w kwocie 33 921 224,01 zł, tj. 87,60 % 

• wydatki majątkowe na plan 11 726 014,16 zł w kwocie 11 414 931,04 zł, tj. 97,35 % 
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Wykres 7. Wykonanie wydatków budżetu gminy Pątnów według działów klasyfikacji budżetowej. 

 

Wykres 8. Wykonanie wydatków budżetu gminy Pątnów według grup. 
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Przychody budżetu na plan 5 469 432,22 zł wykonano w kwocie 7 759 212,22 zł. 

Osiągnięte przychody: 

• niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 

– 690 987,93 zł 

• nadwyżka z lat ubiegłych – 7 068 224,29 zł. 

• Rozchody budżetu na plan 700 220,00 zł wykonano w kwocie 700 220,00 zł. 

• Spłacono kredyty na łączną kwotę 661 200,00 zł, zaciągnięte w latach poprzednich na sfinansowanie wy-

datków nie mających pokrycia w planowanych dochodach.  

• Dokonano spłaty pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ło-

dzi na kwotę 39 020,00 zł. 

Poniższa tabela ilustruje wysokość zadłużenia Gminy Pątnów. 

 

Wykres 9. Wysokość zadłużenia w latach 2019-2022 r. 

 

Wykres 10. Zadłużenie Gminy w procentach w stosunku do dochodów wykonanych za 2022 roku 
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Stan zadłużenia wg następujących tytułów dłużnych na dzień 31.12.2022 r. przedstawia poniższa tabela. 

 

Wykres 11. Stan zadłużenia na dzień 31 grudnia 2022 r. 

Udział środków europejskich w dochodach i wydatkach ogółem przedstawia poniższa tabela: 

 

Wykres 12. Udział środków europejskich w dochodach i wydatkach ogółem. 

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZREALIZOWANYCH W 2022 ROKU 

Lp. Treść Plan Wykonanie 
% wyko-

nania 

1. Budowa spinki wodociągowej w miejscowości Załęcze Wielkie 12 000,00 10 000,00 83,33 

2. Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Pątnów 15 000,00 15 000,00 100,00 

3. Rozbudowa sieci wodociągowej Dzietrzniki - Kusik 8 000,00 8 000,00 100,00 

4. Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Grabowa 6 000,00 6 000,00 100,00 

5. Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Pątnów - etap I -Warszawka 349 399,56 346 307,19 99,11 

6. Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Józefów i Grębień 175 000,00 152 880,44 87,36 

7. Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Popowice 5 393 439,00 5 379 315,36 99,74 

8. Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Załęcze Wielkie 27 113,00 0,00 0,00 

9. Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Pątnów - etap II 77 000,00 76 671,00 99,57 

10. Budowa kanalizacji dla miejscowości Kamionka 158 840,00 41 205,00 25,94 
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11. 
Remont drogi powiatowej nr 4521E w miejscowości Załęcze Małe i Załęcze 

Wielkie, gm. Pątnów 
1 692 866,00 1 683 336,88 99,44 

12. Budowa drogi gminnej Gligi - Bugaj 110 000,00 56 000,00 50,91 

13. Budowa drogi gminnej w miejscowości Kałuże 3 000,00 0,00 0,00 

14. 
Budowa drogi gminnej w miejscowości Pątnów wraz z zagospodarowaniem 

przestrzeni publicznej  
500,00 500,00 100,00 

15. Budowa drogi w miejcowości Gligi 31 000,00 27 150,00 87,58 

16. Budowa drogi w miejscowości Kałuże Kępowizna 54 000,00 39 300,00 72,78 

17. Budowa dróg w miejscowości Załęcze Wielkie 5 314,60 0,00 0,00 

18. Przebudowa drogi gminnej nr 117158E w miejscowości Bieniec 15 000,00 15 000,00 100,00 

19. 
Przebudowa drogi gminnej nr 117264E w miejscowości Bukowce oraz drogi 

wewnętrznej do Ośrodka ZHP 
86 000,00 86 000,00 100,00 

20. 
Przebudowa drogi gminnej Nr G117156E w miejscowości Dzietrzniki, gm. 

Pątnów 
3 000,00 1 100,00 36,67 

21. Przebudowa drogi w miejscowości Kałuże ( Grabowszczyzna) 11 000,00 11 000,00 100,00 

22. Remont drogi gminnej nr 117163E w miejscowości Załęcze Małe 495 000,00 494 162,23 99,83 

23. Rozbudowa drogi gminnej nr 117171E-Pątnów-Warszawka 766 000,00 762 050,16 99,48 

24. Budowa drogi gminnej w miejscowości Kamionka 43 990,00 43 990,00 100,00 

25. Zakup działek 6 900,00 835,00 12,10 

26. 
Przebudowa budynku użyteczności publicznej w Załęczu Wielkim z adapta-

cją części pomieszczeń na lokale mieszkalne 
45 500,00 45 500,00 100,00 

27. 
Remont budynku Urzędu Gminy w Pątnowie, polegający na przystosowaniu 

do korzystania przez osoby niepełnosprawne  
13 303,00 13 302,84 100,00 

28. Remont sali konferencyjnej, korytarzy i hollu Urzędu Gminy Pątnów 20 000,00 19 951,34 99,76 

29. Budowa masztu flagowego 11 000,00 6 008,01 54,62 

30. Zakup samochodu osobowo-dostawczego 60 000,00 59 999,40 100,00 

31. Przebudowa budynku OSP w Grębieniu 1 000,00 550,00 55,00 

32. Remont dachu remizy OSP w Kamionce 123 000,00 122 965,00 99,97 

33. Dotacja celowa dla Powiatu Wieluńskiego na zakup ,,broni Palmera" 1 370,00 1 359,09 99,20 

34 Budowa sali gimnastycznej w Załęczu Małym wraz z łącznikiem i zapleczem 186 779,00 186 778,08 100,00 

35. Montaż monitoringu na budynku użyteczności publicznej w Załęczu Wielkim 21 000,00 20 722,18 98,68 

36. 
Przebudowa oraz zmaina sposobu użytkowania części budynku Szkoły Pod-

stawowej w Grębieniu 
30 000,00 30 000,00 100,00 

37. Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Popowicach 478 000,00 475 842,41 99,55 

38. Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Załęczu Wielkim 571 700,00 571 199,47 99,91 

39. Odnawialne źródła energii w Gminie Pątnów 8 000,00 7 626,00 95,33 

40. Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Pątnów 160 000,00 159 403,47 99,63 

41. Rozbudowa oświetlenia terenów publicznych w Gminie Pątnów 131 000,00 122 097,99 93,20 

42. Zakup energooszczędnych źródeł światła na potrzeby oświetlenia drogowego 70 000,00 69 809,60 99,73 

43. Modernizacja boiska w Popowicach 14 000,00 14 000,00 100,00 

44. Modernizacja boiska w Załęczu Wielkim 28 000,00 28 000,00 100,00 

45. 
Przebudowa boiska sportowego w Bieńcu wraz budową infrastruktury towa-

rzyszącej 
185 000,00 182 770,00 98,79 

46. Remont boiska w Dzietrznikach 2 000,00 1 999,99 100,00 

47. 
Budowa budynku gospodarczego przy Sołeckim Centrum Kultury w Kału-

żach 
20 000,00 19 242,91 96,21 

RAZEM 11 726 014,16 11 414 931,04 97,35 

Tabela 8. Wykaz wydatków majątkowych zrealizowanych w 2022 roku 
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Wykres 13. Udział wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem w 2022 roku 

Wielu przedsięwzięć inwestycyjnych gmina nie mogła by zrealizować, gdyby nie środki pozyskane z ze-

wnątrz, ze źródeł krajowych czy Unii Europejskiej. Poniżej tabela złożonych wniosków w 2022 roku: 

Lp. Tytuł Opis Kwota ogólna 
Otrzymane  

dofinansowanie 

1. 
„Pod biało-czerwoną” (Wojewoda 

Łódzki) 

Budowa masztu przy budynku urzędu 

gminy 
6 008,01 zł 6 008,01zł 

2. 

„Budowa boiska wielofunkcyjnego  

z kompleksem lekkoatletycznym w Za-

łęczu Małym” (PIS Polski Ład) 

Zakres obejmuje: budowa boiska wie-

lofunkcyjnego, bieżni lekkoatletycznej, 

skoczni do skoku w dal oraz rzutni 

do pchnięcia kulą. 

960 000,01 zł 864 000,01 zł 

3. 
„Przebudowa budynku OSP w Grębie-

niu” (PIS Polski Ład) 

W ramach inwestycji zostanie kom-

pleksowo przebudowany i wyposa-

żony budynek OSP w Grębieniu 

na centrum integracji dla mieszkańców. 

1 474 662,17 zł 1 241 000,00 zł 

4. 

„Przebudowa drogi gminnej Nr 

G117156E w miejscowości Dzietrzniki, 

gm. Pątnów” (PIS Polski Ład) 

Zakres robót: wykonanie nowej podbu-

dowy i nowa nawierzchnia asfaltowa, 

chodniki, oznakowanie pionowe i po-

ziome oraz zjazdy na posesje. 

6 645 494,64 zł 6 270 000,00 zł 

5.  
Cyfrowa Gmina (Środki UE – Polska 

Cyfrowa) 

Zakup sprzętu IT oraz oprogramowa-

nia dla Urzędu Gminy w Pątnowie 
195 360,00 zł 195 360,00 zł 

6. 

„Przebudowa drogi gminnej nr 

117158E w miejscowości Bieniec” 

(PROW) 

Poprawa nawierzchni drogi wraz z bu-

dową chodnika oraz oznakowaniem 

pionowym i poziomym. 

- 

Nie otrzymali-

śmy 

 

7. 

„Przebudowa drogi gminnej nr 

117158E w miejscowości Bieniec” 

(RFRD) 

Poprawa nawierzchni drogi wraz z bu-

dową chodnika oraz oznakowaniem 

pionowym i poziomym. 

- 

Nie otrzymali-

śmy 

 

10. 

„Przebudowa boiska sportowego 

w Bieńcu wraz z budową infrastruktury 

towarzyszącej” (Infrastruktura Spor-

towa Plus – Urząd Marszałkowski 

w Łodzi) 

Przebudowa boiska trawiastego wraz 

z budową altany, ławek i koszy 

na śmieci. 

182 500,00 zł 80 000,00 zł 

12. 
„Utworzenie boiska sportowego w Za-

łęczu Wielkim” (Fundacja LOTTO) 

Przebudowa boiska trawiastego wraz 

z nawodnieniem i ogrodzeniem piłko-

chwytami. 

94 134,02 zł 
Nie otrzymali-

śmy 

13. 

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

wraz z przyłączami dla wsi Grębień,  

Józefów i Popowice etap I oraz rozbu-

dowa sieci wodociągowej Dzietrzniki-

Kusik” (PROW) 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

oraz rozbudowa sieci wodociągowej 
- 3 237 302,00 zł 

45 336 155,05

11 414 931,04

0 10 000 000 20 000 000 30 000 000 40 000 000 50 000 000

WYDATKI PONIESIONE OGÓŁEM

WYDATKI PONIESIONE NA INWESTYCJE
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14. 

„Termomodernizacja budynku użytecz-

ności publicznej w Załęczu Wielkim” 

(Rządowy Fundusz Inwestycji Lokal-

nych) 

W ramach zadania został wykonany 

następujący zakres prac: 

wymiana stolarki okiennej i drzwio-

wej, docieplenie ścian zewnętrznych 

budynku, docieplenie stropodachów, 

wymiana instalacji odgromowej, po-

krycie dachu papą termozgrzewalną, 

remont schodów zewnętrznych, ob-

róbki blacharskie i orynnowanie, mon-

taż oświetlenia zewnętrznego, roboty 

brukarskie i wykończeniowe. 

563 619,47 zł 149 663,07 zł 

15. 

„Remont drogi gminnej nr 117163E 

w miejscowości Załęcze Małe” 

(Urząd Marszałkowski w Łodzi) 

Remont drogi gminnej: nowa na-

wierzchnia, pobocza oraz oczyszczenie 

rowów 

485 851,41 zł 215 188,00 zł 

16. 

Granty sołeckie dla 5 sołectw 

(Sołectwo na Plus – Urząd Marszał-

kowski w Łodzi) 

Doposażenie obiektów i terenów inte-

gracyjnych 
60 900,00 zł 60 000,00 zł 

17.* „Orlen dla strażaków” 

Ochotnicza Straż Pożarna w Kamionce 

wnioskowała o środki na sfinansowa-

nie zakupu ubrań ochronnych specjal-

nych, oraz hełmów strażackich. 

22 350,00 zł 
Nie otrzymali-

śmy 

18.* 

„Zakup wyposażenia osobistego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Ka-

mionce” 

Realizacja zadania obejmowała zakup 

ubrań specjalnych oraz hełmów stra-

żackich dl członków Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Kamionce. 

18 938,00 zł 16 900 zł 

19.* 
„Remont wieży kościelnej w Pątnowie” 

(LGD Wielki Łuk Warty) 

Wymiana pokrycia wierzy wraz z kon-

serwacją elementów konstrukcyjnych 

wieży 

172 200 zł 140 000,00 zł 

Tabela 9. Wnioski złożone w 2022 roku. (* Przygotowanie wniosku przez gminę ) 

IV. Gospodarka komunalna i mieszkaniowa, ochrona środowiska 

4.1. Gospodarka komunalna 

Infrastruktura techniczna i obiekty użyteczności publicznej 

Z roku  na rok podejmujemy działania w kierunku poprawy stanu infrastruktury technicznej w gminie 

oraz poprawy stanu technicznego i wyposażenia obiektów użyteczności publicznej. W ostatnim roku udało się 

zrealizować lub rozpocząć realizację kilku znaczących inwestycji: 

• Budowa kanalizacji sanitarnej w Popowicach (inwestycja rozpoczęta), 

• Termomodernizacja Przedszkola Publicznego w Popowicach, 

• Termomodernizacja Przedszkola Publicznego w Załęczu Wielkim, 

• Budowa kanalizacji sanitarnej Pątnów-Warszawka, 

• Rozbudowa drogi gminnej Pątnów-Warszawka, 

• Budowa drogi gminnej w Kamionce do posesji 92-96, 

• Remont drogi gminnej w Załęczu Małym, 

• Remont drogi powiatowej w Załęczu Wielkim, 

• Przebudowa remizy OSP Grębień (inwestycja rozpoczęta), 

• Wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne żarówki typu LED. W 2022 r. wymieniono ok. 631 

żarówek.  

• Rozbudowa oświetlenia ulicznego Załęcze Małe/Zamłynie, Grębień. 
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Ponadto w 2022 r. zrealizowano zadania w zakresie poprawy infrastruktury na terenie gminy: 

• rozbudowa wodociągu w miejscowości Pątnów o długości 60,3 m.  

• realizacja projektów w sołectwach w zakresie projektów w ramach „Sołectwa na plus”: 

o Załęcze Wielkie – odnowienie ogrodzenia pomnika, montaż ławki i tablicy historycznej, 

o Dzietrzniki – doposażenie sali spotkań oraz zakup namiotu integracyjnego, 

o Pątnów – nasadzenia w centrum wsi oraz zakup grilla gazowego, 

o Grębień – budowa altany drewnianej, 

o Bieniec – wydanie broszury nt. historii KGW oraz warsztaty kulinarne i rękodzieła. 

• przebudowa boiska w Bieńcu wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 

• remont dachu OSP w Kamionce, 

• budowa masztu flagowego przy UG w Pątnowie, 

Wiele prac remontowych zarówno w placówkach oświatowych, jak i innych obiektach użyteczności pu-

blicznej czy drogach na terenie gminy wykonujemy systemem gospodarczym. Prace te wykonują pracownicy 

fizyczni zatrudnieni w sekcji gospodarczej gminy. W ostatnim roku sekcja komunalna gminy wykonała m.in.:  

• naprawy i remonty dróg gminnych asfaltowych i szutrowych na terenie gminy,  

• remont sali konferencyjnej w urzędzie gminy, 

• remont sali ślubów oraz pomieszczeń socjalnych w urzędzie gminy, 

• malowanie sali bankietowej w Sołeckim Centrum Kultury i Rekreacji w Kamionce 

• remont archiwum dla GOPS-u w budynku przedszkola w Popowicach, 

• malowanie sal i korytarzy w szkołach w Załęczu Małym, Pątnowie i Dzietrznikach, 

Wydatki na OSP na terenie gminy związane z wyposażeniem, utrzymaniem i serwisem samochodów 

oraz garaży to kwota 77 758 zł. Doposażenie jednostek OSP w niezbędny sprzęt to m.in.: 

• zakup ubrań specjalnych typu „Nomex” dla OSP Grębień, 

• zakup aparatów powietrznych i węży dla OSP Załęcze Wielkie, 

• zakup radiotelefonu dla OSP Bieniec, 

• zakup radiotelefonu i mostka przejazdowego dla OSP Dzietrzniki. 

4.2. Gospodarka mieszkaniowa  

Mieszkaniowy zasób Gminy Pątnów tworzą lokale mieszkalne położone zarówno w budynkach, w których 

wyodrębniono własność lokali (wspólnoty mieszkaniowe), jak i  w budynkach, w których nie wyodrębniono 

własności lokali, stanowiących w całości własność Gminy.  

Lp. Adres Mieszkalne Socjalne Powierzchnia w m2 

1. ZSS Dzietrzniki 105 2 - 
43,36 

71,64 

2. GCUM Dzietrzniki 108A 2 - 
53,08 

42,14 

3. Dzietrzniki 106 - 1 63,13 
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4. Ośrodek Zdrowia Pątnów 50A 1 - 83 

5. Agronomówka 1 - 38 

6. budynek po szkole Popowice 3 - 

57 

41 

31,80 

Tabela 10. Mieszkaniowy zasób Gminy Pątnów w 2022 roku. 

W dniu 25 kwietnia 2022 r. Sąd Rejonowy w Wieluniu wydał wyrok w sprawie opuszczenia i opróżnienia 

wraz z rzeczami i osobami lokal mieszkalny położony w miejscowości Kałuże 20A o pow. użytkowej 40,35 m2, 

stanowiący własność Gminy Pątnów. W dniu 29.06.2022 r. lokal został protokolarnie przejęty przez Gminę Pąt-

nów.  

W 2022 r. Gmina Pątnów sprzedała 3 lokale mieszkalne w budynku Agronomówki w Pątnowie z zastoso-

waniem 50 % bonifikaty:  

• lokal mieszkalny nr 2 o pow. 44,37 m2 wraz z pomieszczeniem przynależnym za kwotę 37 250,00 zł,  

• lokal mieszkalny nr 4 o pow. 56,46 m2 wraz z pomieszczeniami przynależnymi za kwotę 47 450,00 zł,  

• lokal mieszkalny nr 5 o pow. 45,41 m2 wraz z pomieszczeniami przynależnymi za kwotę 40 650,00 zł. 

W formie przetargu ustnego ograniczonego został sprzedany:  

• lokal użytkowy nr 6 o pow. 2 89 m2 za kwotę 7 280,00 zł  

• lokal użytkowy nr 7 o pow. 6,89 m2 za kwotę 17 170,00 zł 

Zaległości w opłatach za mieszkania  

Zaległości z najmu lokali mieszkalnych i użytkowych wg. stanu na 31.12.2022 r.  

• lokale mieszkalne 10 821,12 zł • lokale użytkowe 24 474,73 zł 

OGÓŁEM: 35 295,82 zł, z tego zaległości wymagalne: 

• lokale mieszkalne 10 821,12 zł • lokale użytkowe 18 413,88 zł 

OGÓŁEM: 29 235,00 zł 

Powyższe zaległości są obecnie w większości w trakcie egzekucji, pozostałe są dopiero przygotowywane 

do egzekucji. 

Remonty i przebudowy mieszkań  

W 2022 r. wykonano za kwotę 3.695,00 zł remont dachu w budynku w Dzietrznikach, w którym znaj-

duje się lokal socjalny. Wspólnota Mieszkaniowa Dzietrzniki 108A w Dzietrznikach wymieniła za kwotę 

5 243,00 zł drzwi wejściowe do klatki w części mieszkalnej. Wspólnota Mieszkaniowa Pątnów 50A w Pątno-

wie pomalowała klatkę schodową za kwotę 560,61 zł oraz dostosowano pomieszczenia kotłowni do wymogów 

przeciwpożarowych za kwotę 4 030,00 zł. 
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Naliczone i wypłacone w 2022 r. dodatki mieszkaniowe  

W 2022 r. dodatek mieszkaniowy otrzymało 3 świadczeniobiorców. Łączna kwota wypłaconych dodatków 

mieszkaniowych wraz z ryczałtem to 12 395,00 zł.  

Budynki niemieszkalne w zasobie gminy i ich wykorzystanie 

Tabela 11. Budynki niemieszkalne w zasobie gminy i ich wykorzystanie 

4.3. Ochrona środowiska  

Program Ochrony Środowiska  

Gmina Pątnów posiada Program Ochrony Środowiska do roku 2024. Został on przyjęty uchwałą nr 

XXVIII/159/21 Rady Gminy Pątnów z dnia 3.03.2021 r.  

Lp. Miejscowość Nr działki Przeznaczenie 

1. Pątnów 
517 

515/4 

UG budynek 

UG sala 

2. Pątnów 498/8 szkoła i boisko 

3. Pątnów 515/3 garaże 

4. Pątnów 558/36 baza 

5. Pątnów 689/2 hydrofornia 

6. Pątnów 504, 505, 506/7, 506/8 OSP 

7. Pątnów 558/29 dworek 

8. Kamionka 445/1 Sołeckie Centrum Kultury 

9. Kamionka 145/1 hydrofornia 

10. Kamionka 444/1 szkoła 

11. Popowice 227/2 szkoła 

12. Grębień 243/1 OSP 

13. Grębień 39/1 szkoła 

14. Józefów 132/1, 132/4 Sołeckie Centrum Kultury 

15. Dzietrzniki 124/2, 124/1 szkoła 

17. Dzietrzniki 335/13 Apteka 

18. Dzietrzniki 
335/18, 335/19, 335/20, 335/21, 

335/22 
GCUM garaże 

19. Dzietrzniki 1030 Sołeckie Centrum Kultury 

20. Kałuże 378 Sołeckie Centrum Kultury 

21. Załęcze Wielkie 429/18 hydrofornia 

22. Załęcze Wielkie 429/24 szkoła 

23. Załęcze Wielkie 429/51 Sołeckie Centrum Kultury 

24. Załęcze Małe 

1127 

1126/1 

1126/2 

szkoła 

szkoła 

sala 

25. Załęcze Małe 1130 baza 

26. Kluski 175 OSP 
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Celami realizacji programu ochrony środowiska są poprawa stanu i ochrona środowiska przy jednocze-

snym zapewnieniu rozwoju społeczno-gospodarczego.  

Po przeprowadzeniu analizy stanu środowiska wyznaczono cele oraz określono zadania, których realizacja 

przełoży się na poprawę stanu środowiska w gminie. W 2022 roku zrealizowano część z tych celów. 

Na terenie gminy Pątnów zasoby przyrody stanowią wszystkie obszary zieleni: lasy, tereny wokół zbiorni-

ków wodnych, parki, skwery, zieleń na terenach, zieleń przyuliczna, cmentarze i inne. Wśród tych terenów znaj-

duje się kilka form objętych ochroną przyrody: park krajobrazowy „Załęczański Park Krajobrazowy”, obszar 

Natura 2000 „Załęczański Łuk Warty”,15 użytków ekologicznych oraz 15 pomników przyrody w postaci 

drzew. 

4.3. Gospodarka odpadami  

Gospodarka odpadami na terenie gminy Pątnów funkcjonuje prawidłowo. Selektywna zbiórka odpadów 

jest realizowana w systemie pojemnikowym, który zapewnia każdemu wytwórcy odpadów przekazywanie 5 

frakcji odpadów: odpady zmieszane (pojemnik czarny), odpady z tworzyw sztucznych (pojemnik żółty), odpady 

szklane (pojemnik zielony), odpady biodegradowalne (pojemnik brązowy), odpady z papieru i tektury (worek 

niebieski). 

W roku 2022 w Gminie Pątnów z 1760 nieruchomości odebrano 1299,72 Mg odpadów komunalnych. 

Przyjmując, że na terenie Gminy Pątnów zamieszkuje 5 513 mieszkańców, nagromadzenie odpadów komunal-

nych za rok 2022 wynosiło 235,76 kg/mieszk. 

Decyzje środowiskowe  

Decyzja środowiskowa to decyzja administracyjna, rozstrzygająca, co do określenia środowiskowych uwa-

runkowań realizacji konkretnego przedsięwzięcia, która w wielu przypadkach stanowi niezbędny warunek kon-

tynuacji procesu inwestycyjnego. W 2022 roku  w Urzędzie Gminy Pątnów wydano następujące decyzje o śro-

dowiskowych uwarunkowaniach: 

• w dniu 31.05.2022 r. wydano decyzję stwierdzającą brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

na środowisko przedsięwzięcia pod nazwą: „Rozbudowa drogi gminnej nr 117264E”; 

• w dniu 31.08.2022 r. wydano decyzję stwierdzającą brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

na środowisko przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 4 MW lub farm fo-

towoltaicznych o łącznej mocy nie przekraczającej 4 MW wraz z infrastrukturą techniczną realizowanego 

etapowo lub  w całości na działce ewidencyjnej nr 238/1 obręb Pątnów, gm. Pątnów”; 

• w dniu 04.11.2022 r. wydano decyzję stwierdzającą brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

na środowisko przedsięwzięcia pod nazwą: „Prowadzenie punktu skupu złomu w m. Pątnów, Gmina Pąt-

nów na działce ewidencyjnej nr 558/27”; 

• w dniu 22.11.2022 r. wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z przeprowadzoną oceną 

oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa farmy fotowoltaicznej wraz z in-

frastrukturą towarzyszącą w miejscowości Grabowa, gmina Pątnów”; 
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• w dniu 09.12.2022 r. wydano decyzję stwierdzającą brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

na środowisko przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Kamionka”. 

Wycinka drzew i krzewów 

W 2022 roku wydano 14 decyzji zezwalających na usunięcie drzew, pozytywnie zaopiniowano 136 zgło-

szeń zamiaru usunięcia drzew/krzewów z nieruchomości położonych na działkach prywatnych oraz wydano 13 

zaświadczeń o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu o zamiarze usunięcia drzew. Ponadto w wyniku działań 

czynników atmosferycznych (silne wichury) sporządzono 2 protokoły z oględzin potwierdzających, że 

drzewa/krzewy stanowią złomy lub wywroty. 

Program Usuwania Azbestu 

Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Pątnów został podjęty uchwałą nr 

XV/113/16 Rady Gminy Pątnów z dnia 10 lutego 2016 roku. W 2021 r. została również podjęta uchwała Nr 

XXVIII/162/21 z dnia 3 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania pomocy finansowe oso-

bom fizycznym i prawnym w ramach realizacji przedsięwzięcia polegającego na demontażu, transporcie 

i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Pątnów na lata 2021-2023”. 

Celem programu są działania związane z oczyszczaniem terenu gminy Pątnów z azbestu, tj. wyrobów bu-

dowlanych zawierających azbest jak również pozostałych wyrobów zawierających azbest i odpadów azbesto-

wych w określonym horyzoncie czasowym. Zakres programu obejmuje prawne aspekty postępowania z wyro-

bami budowlanymi i odpadami zawierającymi azbest, właściwości azbestu i zastosowanie wyrobów budowla-

nych zawierających azbest, zagrożenia dla ludzi wynikające z obecności azbestu w środowisku, zakres zadań dla 

gminy wynikający z „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032”, skalę ilości i rodzaju wyro-

bów zawierających azbest na terenie gminy Pątnów, inwentaryzację oraz określenie ilości wyrobów i odpadów 

zawierających azbest, kierunki działań organizacyjnych i finansowych, harmonogram realizacji programu 

oraz zarządzanie programem. 

W 2022 roku gmina Pątnów, złożyła wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej w Łodzi na dofinansowanie zadania dotyczącego usuwania wyrobów zawierających azbest. 

Zawarcie umowy między gmina a WFOŚiGW w Łodzi nastąpiło w grudniu 2022 roku, w związku z czym wy-

roby azbestowe zostały odebrane od mieszkańców z początkiem roku 2023. Zadanie obejmowało demontaż, 

przygotowanie do transportu, załadunek i transport oraz rozładunek i unieszkodliwienie odpadów zawierających 

azbest oraz odbiór przygotowanie do transportu, załadunek i transport oraz rozładunek i unieszkodliwienie od-

padów. Łącznie zutylizowano 133,18 Mg wyrobów azbestowych z 46 posesji. Na ten cel, gmina Pątnów, otrzy-

mała 46 338.00 zł dofinansowania ze środków WFOŚiGW w Łodzi. Natomiast całkowity koszt przedsięwzięcia 

wyniósł 56 231,89 zł. 
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Program „Czyste Powietrze” 

Porozumienie pomiędzy Gminą Pątnów a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Łodzi dot. Programu Priorytetowego Czyste Powietrze zostało zawarte 09.07.2021 r. Od tego czasu, 

w budynku Urzędu Gminy w Pątnowie, usytuowany jest punkt konsultacyjno-informacyjny dot. ww. programu. 

W określonych godzinach, w poniedziałki, czwartki oraz piątki (bądź po wcześniejszym zapowiedzeniu wizyty) 

potencjalni beneficjenci mają możliwość zasięgnięcia informacji na temat programu „Czyste Powietrze”. Co 

więcej, osoby zainteresowane złożeniem wniosku mogą kontaktować się z pracownikiem odpowiedzialnym 

za udzielanie informacji dot. programu telefonicznie każdego dnia w dowolnych godzinach. 

Pracownik Urzędu Gminy w Pątnowie, pomaga wnioskodawcom w zakresie przygotowania wniosku 

o dofinansowanie oraz później na etapie składania wniosku o płatność. Stan od początku trwania programu 

do 31.12.2022 r. wyglądał następująco: 

• 165 złożonych wniosków o dofinansowanie, 

• 149 zawartych umów, 

• 78 zrealizowanych przedsięwzięć, a 1 310 629,11 zł to kwota wypłaconych dotacji. 

4.4. Inwestycje i przetargi  

W 2022 r. zrealizowane są następujące inwestycje na realizacje których zostały przeprowadzone postępo-

wania o udzielenie zamówienia publicznego:  

• „Odbiór i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych z terenu gminy Pątnów”, wykonawca „EKO-

REGION” Sp. z o. o. (Bełchatów), termin realizacji 12 miesięcy począwszy od dnia 01.04.2022 r.,  

• „Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Popowicach”, wykonawca Firma Handlowo-

Usługowa „ZANO” Zdzisław Piśniak” (Ługi-Radły), termin realizacji do 6 miesięcy od dnia podpisania 

umowy,  

• „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Pątnów (Warszawka)”, wykonawca P. P. H. U. „Partner” 

Maciej Pyrak (Krzepice), termin realizacji do 3 miesięcy od dnia podpisania umowy, 

• „Rozbudowa drogi gminnej nr 117171E Pątnów - Warszawka”, wykonawca P. U. H. „BUD-MET” Jaro-

sław Kałmuk (Truskolasy), termin realizacji do 7 miesięcy od dnia podpisania umowy, 

• „Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Popowice”, wykonawca RPM Spółka Akcyjna Lubliniec, termin 

realizacji do 18 miesięcy od dnia podpisania umowy,  

• „Remont drogi powiatowej nr 4521E w miejscowości Załęcze Małe i Załęcze Wielkie, gm. Pątnów”, wy-

konawca P.U.H. „DOMAX” Arkadiusz Mika (Boronów), termin realizacji do 5 miesięcy od dnia podpisa-

nia umowy,  

• „Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Załęczu Wielkim”, wykonawca P. H. U. BU-

DEX Tobiasz Lebioda (Wieluń), termin realizacji do 6 miesięcy od dnia podpisania umowy,  

• „Zakup i dostawa oleju opałowego dla Gminy Pątnów”, wykonawca Droś Sawicki Sp. z o.o. (Przystajń), 

termin realizacji od 01.07.2022 r. do 30.06.2024 r.,  

• „Ubezpieczenie Gminy Pątnów w okresie od 04.07.2022 r. do 03.07.2025 r.”  

• Część I – ubezp. mienia, wykonawca Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych ‘’TUW” (Warszawa),  

• Część II – ubezp. pojazdów, wykonawca Generali Towarzystwo Ubezpieczeń S. A. (Warszawa),  
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• Część III – ubezp. OSP, wykonawca Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych ‘’TUW” (Warszawa),  

• „Remont drogi gminnej 117163E w m. Załęcze Małe”, wykonawca BITUM Sp. z o. o. (Lipie śląskie k. 

Lublińca), termin realizacji  do 2 miesięcy od dnia podpisania umowy,  

• Energia elektryczna Grupa Zakupowa 65/2022 Voltra, wykonawca ENERGA-OBRÓT S.A. (Gdańsk), 

termin realizacji od 01.01.2023 r. do 31.12.2025 r. 

•  „Przebudowa boiska sportowego w Bieńcu wraz z budową infrastruktury towarzyszącej”, wykonawca 

Usługi Ogólnobudowlane Jarosław Błach (Pątnów), termin realizacji do 3 miesięcy od dnia podpisania 

umowy,  

• „Przebudowa drogi gminnej Nr G117156E w miejscowości Dzietrzniki, gm. Pątnów”, wykonawca Przed-

siębiorstwo Handlowo-Usługowe „LARIX” Sp. z o. o. (Lubliniec), termin realizacji do 15 miesięcy od dnia 

podpisania umowy,  

• „Przebudowa budynku OSP w Grębieniu”, wykonawca Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe BUDEX 

Tobiasz Lebioda (Wieluń), termin realizacji do 10 miesięcy od dnia podpisania umowy,  

• „Przewóz uczniów do szkół i placówek oświatowych na terenie gminy Pątnów w 2023 roku”, wykonawca 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Wieluń sp. z o.o. (Wieluń), termin 10 miesięcy tj. 6 mie-

sięcy w roku szkolnym 2022/2023 począwszy od dnia 02.01.2023 r. oraz 4 miesięcy w roku szkolnym 

2023/2024 począwszy od dnia 01.09.2023 r. 

Wszczęte postępowania w 2022 r.: 

• „Odbiór i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych z terenu gminy Pątnów w latach 2023-2024”, 

wykonawca „EKO-REGION” Sp. z o. o. (Bełchatów), termin realizacji od 01.04.2023 r. do 31.03.2024 r., 

mowa została zawarta 07.02.2023 r. 

• „Budowa boiska wielofunkcyjnego z kompleksem lekkoatletycznym w Załęczu Małym”, wykonawca 

Usługi Ogólnobudowlane Jarosław Błach (Pątnów), termin realizacji do 9 miesięcy od dnia podpisania 

umowy, umowa została zawarta 09.02.2023 r. 

V. Oświata i wychowanie  

5.1. Edukacja w gminie 

Na terenie gminy Pątnów funkcjonują następujące placówki oświatowe: 

Zespół Szkół Samorządowych im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie w skład którego wchodzi: 

• Publiczna Szkoła Podstawowa w Pątnowie, 

• Publiczne Przedszkole w Pątnowie, 

• Publiczne Przedszkole w Kamionce, 

• Publiczne Przedszkole w Popowicach. 

Zespół Szkół Samorządowych im. Króla Władysława Jagiełły w Dzietrznikach w skład którego wchodzi: 

• Publiczna Szkoła Podstawowa w Dzietrzni-

kach, 

• Publiczne Przedszkole w Dzietrznikach, 

• Publiczne Przedszkole w Grębieniu 

Zespół Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II Wielkiego w Załęczu Małym w skład którego wchodzi: 

• Publiczna Szkoła Podstawowa w Załęczu Ma-

łym, 

• Publiczne Przedszkole w Załęczu Małym, 

• Publiczne Przedszkole w Załęczu Wielkim 

Na terenie gminy Pątnów funkcjonuje również :  
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• Publiczna Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich im. Św. St. Kostki w Bieńcu, 

• Punkt Przedszkolny Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Bieńcu. 

Gmina mocno stawia na rozwój systemu oświaty m.in. poprzez realizację różnorodnych projektów z za-

kresu edukacji dzieci i młodzieży, a także inwestowanie w rozwój kompetencji kadry edukacyjnej. Sukcesywnie 

wykorzystujemy pojawiające się możliwości pozyskania środków zewnętrznych na realizację ciekawych przed-

sięwzięć w zakresie edukacji.  

W ramach Programu Laboratoria Przyszłości nasze szkoły otrzymały od państwa wsparcie finansowe 

w kwocie po 60 tysięcy złotych na zakup wyposażenia technicznego niezbędnego do rozwoju umiejętności 

praktycznych wśród dzieci i młodzieży. Celem programu jest zwiększenie jakości i możliwości zdobywania 

przez uczniów wiedzy w zakresie nauk przyrodniczych, technologii i inżynierii. Chodzi również rozwijanie 

umiejętności manualnych, kształtowanie samodzielnego i technicznego myślenia, a także nauka pracy w zespole 

i dobrej organizacji pracy. Ważnym aspektem programu jest też chęć dostosowania poziomu edukacji do aktu-

alnej innowacyjności i rozwoju technologicznego. 

Laboratoria Przyszłości to nowoczesny sprzęt, dzięki któremu zajęcia szkolne stały się bardziej atrakcyjne 

oraz pozwoliły uczniom rozwijać swoje zainteresowania oraz zdolności np. manualne i techniczne. Wyposaże-

nie naszych szkół sprawia, że lekcje w szkołach są ciekawe zachęcają uczniów do samodzielnego działania i za-

angażowania się w proces zdobywania wiedzy i umiejętności. Uczniowie podczas lekcji są bardziej skoncentro-

wani, a jednocześnie bardziej pewni siebie, gdyż dobrze się czują w wykorzystującym nowe technologie środo-

wisku nauczania. 

W roku szkolnym 2022/2023 uczniowie ZSS im. Jana Pawła II Wielkiego uczestniczą w zajęciach „Cen-

trum Mistrzostwa Informatycznego- doskonalenie umiejętności matematyczno-informatycznych”. Zajęcia od-

bywają się przy współpracy z Politechniką Łódzką. Uczniowie zdobywają umiejętności w zakresie programo-

wania. Tworzą projekty programistyczne w oparciu o język Scratch, zapoznają się z algorytmami stosowanymi 

do rozwiązywania problemów przydziału, wyszukiwania elementów w zbiorze, porządkowania elementów 

w zbiorze. Doskonalą umiejętność sterowania robotem edukacyjnym Mbot za pomocą klawiatury, pilota 

oraz samodzielne poruszania się po płaszczyźnie. 

W roku szkolnym 2022/2023 Zespół Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II Wielkiego w Załęczu Ma-

łym zakwalifikowała się do Programu Fundacji Orange #SuperKoderzy. W ramach uzyskanego grantu zaku-

piono robota, który służy jako pomoc dydaktyczna podczas zajęć realizowanych w ramach projektu. Zajęcia 

w ramach projektu to nauka podstaw programowania, robotyki i wielka lekcja o tym, że nowe technologie 

to nie  tylko rozrywka i gry, ale możliwość zdobywania kompetencji, które będą bardzo przydatne w przyszło-

ści. 

W roku 2022 szkoła w Załęczu Małym przystąpiła do konkursu „Województwo Łódzkie Ogrodem Polski” 

organizowanym przez Urząd Marszałkowski w Łodzi, w którym otrzymała nagrodę w postaci donic z roślinami 

zielonymi. 
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5.2. Wydatki na oświatę 

W planie finansowym na rok 2022 Zespołu Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II Wielkiego w Załęczu 

Małym przewidziano wydatki na poziomie 3 432 535,07 zł zostały one wykonane w kwocie 3 188 675,73 zł.  

W planie finansowym na rok 2022 Zespołu Szkół Samorządowych im. Króla Wł. Jagiełły w Dzietrznikach 

przewidziano wydatki na poziomie 3 084 328,74 zł zostały one wykonane w kwocie 2 779 723,52 zł. 

W planie finansowym na rok 2022 Zespołu Szkół Samorządowych im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie prze-

widziano wydatki na poziomie 4 087 258,61 zł zostały one wykonane w kwocie 3 884 981,95 zł. 

Wykonanie wydatków z zespołach szkół w roku 2022 wynosiło 9 853 381,20 zł, natomiast subwencja 

oświatowa, dotacje, dofinansowania oraz dochody zespołów szkół prowadzonych przez gminę Pątnów wyno-

siły 6 579 694,60 zł. Gmina dołożyła do prowadzenia zespołów szkół 3 273 686,60 zł. W przeliczeniu na 1 

uczennicę/ucznia/dziecko, wydatki na poszczególne zespoły szkół z budżetu gminy kształtowały się następu-

jąco: 

• Zespół Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II Wielkiego w Załęczu Małym – 16 521,64 zł 

• Zespół Szkół Samorządowych im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie – 14 025,17 zł  

• Zespół Szkół Samorządowych im. Króla Wł. Jagiełły w Dzietrznikach – 13 761,01 zł  

• W roku 2022 r. funkcjonowało w gminie Pątnów 7 przedszkoli gminnych. Do gminnych przedszkoli 

uczęszczało w okresie I-VIII/2022 209 dzieci, w okresie IX-XII/2022 193 dzieci. 

• W 2022 roku  na prowadzenie przedszkoli gmina wydała 2 087 093,34 zł. Dotacja przedszkolna i subwen-

cja oświatowa na przedszkola prowadzone przez gminę Pątnów oraz opłaty za pobyt dzieci w przedszkolu 

w 2022 roku wynosiły łącznie 798 202,38 zł. Gmina dołożyła do funkcjonowania przedszkoli 1 288 890,96 

zł. 

• W 2022 r. w gminie Pątnów nie funkcjonowały żłobki i kluby dziecięce. 

W 2022 r. było 260 uczniów dojeżdżających do szkół, co stanowi 54,62 % wszystkich uczniów i dzieci 

uczęszczających do szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Pątnów. 

5.3. Zdawalność egzaminów  

W maju 2022 roku uczniowie klas ósmych pisali egzamin ósmoklasisty. Przystępujący do egzaminu zmie-

rzyli się z obowiązkowymi przedmiotami: językiem polskim, matematyką oraz wybranym przez siebie obo-

wiązkowym językiem nowożytnym. 

Zespół Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II Wielkiego w Załęczu Małym 

Lp. przedmiot Szkoła % Gmina Pątnów % Powiat % Województwo / OKE % Kraj % 

1 j. polski 53,00 60,00 60,00 58,00 60,00 

2 matematyka 53,00 52,00 60,00 58,00 57,00 

3 j. angielski 56,00 61,00 64,00 66,00 67,00 

4 j. niemiecki 100,00 100,00 60,00 54,00 50,00 

Tabela 12. Wyniki egzaminu ósmoklasisty (Rok szkolny 2021/2022) 
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Zespół Szkół Samorządowych im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie 

Lp. przedmiot Szkoła % Gmina Pątnów % Powiat % Województwo / OKE % Kraj % 

1 j. polski 66,00 60,00 60,00 58,00 60,00 

2 matematyka 54,00 52,00 60,00 58,00 57,00 

3 j. angielski 68,00 61,00 64,00 66,00 67,00 

Tabela 13. Wyniki egzaminu ósmoklasisty (Rok szkolny 2021/2022) 

Zespół Szkół Samorządowych im. Króla Władysława Jagiełły w Dzietrznikach 

Lp. przedmiot Szkoła % Gmina Pątnów % Powiat % Województwo / OKE % Kraj % 

1 j. polski 56,00 60,00 60,00 58,00 60,00 

2 matematyka 45,00 52,00 60,00 58,00 57,00 

3 j. angielski 51,00 61,00 64,00 66,00 67,00 

Tabela 14. Wyniki egzaminu ósmoklasisty (Rok szkolny 2021/2022) 

5.4. Stypendia  

W oparciu o Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Pąt-

nów, jak co roku  w dniu zakończenia lekcji tj. 24 czerwca 2022 r. we wszystkich trzech Zespołach Szkół naj-

zdolniejsi uczniowie, laureaci i finaliści olimpiad, konkursów i zawodów sportowych klas IV-VIII uhonorowani 

zostali stypendiami naukowymi przez Wójta Gminy Pątnów. Stypendia to indywidualne wyróżnienia dla dzieci 

i młodzieży, których wiedza i zainteresowania wykraczają poza ogólnie przyjęte ramy nauczania. Stanowią mo-

tywację do podejmowania nowych wyzwań i doskonalenia swoich umiejętności, ożywiają pozytywną rywali-

zację oraz sprzyjają rozwijaniu uzdolnień. 

Wspierając działania na rzecz wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, przeznaczane są 

na ten cel środki własne. Stypendia otrzymało 30 wyróżniających się uczniów w wysokości 1.000,00 zł oraz list 

gratulacyjny. Osiemnastu uczniów uhonorowano za wysokie oceny a dwunastu uczniów za osiągnięcia spor-

towe. W gronie wyróżnionych znalazło się czterech uczniów z Zespołu Szkół Samorządowych im. Króla Wła-

dysława Jagiełły w Dzietrznikach, czternastu uczniów z Zespołu Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II Wiel-

kiego w Załęczu Małym i dwunastu uczniów z Zespołu Szkół Samorządowych im. Wł. St. Reymonta w Pątno-

wie. Łączna kwota wypłaconych stypendiów to 30.000,00 zł. 

5.5. Projekty realizowane w szkołach  

W roku 2022 Zespół Szkół Samorządowych w Pątnowie pozyskał środki na zadanie w ramach kon-

kursu ,,Nasze Ekologiczne Pracownie” z WFOŚiGW w Łodzi na utworzenie punktu dydaktycznego pn. „Owa-

dzi świat” przy Publicznym Przedszkolu w Pątnowie. Dotacja wyniosła 60 000, 00 zł, a całkowity koszt projektu 

to 79 175,00 zł. Realizacja projektu nastąpi w roku 2023. W ramach tej ekopracowni powstanie punkt dydak-

tyczny „Owadzi świat" przy Publicznym Przedszkolu w Zespole Szkół Samorządowych im. Wł. St. Reymonta 

w Pątnowie pozwoli na realizację zagadnień z zakresu edukacji przyrodniczej i ekologicznej. Umożliwi ona pro-

wadzenie zajęć w terenie, dopełni zajęcia stacjonarne prowadzone w przedszkolu. Będzie to  więc teren z rośli-

nami owadolubnymi i miododajnymi, zaplanowano wizualizację kształtu owadów w postaci figur. Ponadto 
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punkt dydaktyczny zostanie wyposażony również w gry dydaktyczne oraz tablice edukacyjne. W punkcie dy-

daktycznym powstanie bezpieczne i wygodne miejsce do prowadzenia obserwacji przyrodniczych w postaci 

wiaty z ławostołem. Ponadto na wiacie powstanie zielony dach przykryty matą rozchodnikową, która w okresie 

kwitnienia roślin będzie przyciągała różne owady. W ogródku dydaktycznym pojawi się również urokliwa 

atrapa drewnianego ula dla zapylaczy, oraz hotele dla owadów. 

VI. Kultura, sport i rekreacja 

6.1. Gminna Biblioteka Publiczna w Pątnowie 

Na terenie gminy Pątnów istnieje tylko jedna biblioteka, nie posiadająca filii bibliotecznych. Gminna Bi-

blioteka Publiczna nie jest jedyną instytucją kultury na terenie gminy – od 30 sierpnia działalność rozpoczął 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Pątnowie. 

W 2022 roku trwały prace wykończeniowe w budynku Gminnej Bibliotece Publicznej w Pątnowie – roz-

poczęto prace remontowe w piwnicach budynku. Wykonano czyszczenie i przegląd systemu rynnowego. Zaku-

piono regały biblioteczne i inne niezbędne wyposażenie. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Pątnowie funkcjonuje w nowo wyremontowanych pomieszczeniach bi-

bliotecznych a łączna powierzchnia wszystkich pomieszczeń w budynku biblioteki wynosi prawie 240 m². Bu-

dynek jest przystosowany dla osób niepełnosprawnych. 

Sytuacja kadrowa uległa zmianie. W GBP w Pątnowie zatrudnionych było 4 osoby: dyrektor 1 etat i pra-

cownik na 1 etat. Zatrudnione są również trzy osoby na umowę zlecenie: instruktor artystyczny Zespołu Folklo-

rystycznego z Popowic, sprzątaczka oraz IOD. Na 1/2 etatu zatrudniony był kapelmistrz prowadzący Młodzie-

żową Orkiestrę Dętą „Ogniki". Główna księgowa GBP pracuje na 1/8 etatu. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Pątnowie należy do sieci ogólnopolskiej cyfrowej wypożyczalni Acade-

mica. Dzięki systemowi elektronicznych wypożyczeń w formie cyfrowej użytkownicy biblioteki mają możli-

wość natychmiastowego dostępu do współczesnych publikacji. Academica pozwala obecnie na dostęp do pra-

wie dwóch milionów dokumentów, w tym monografii, podręczników, skryptów, artykułów oraz całych nume-

rów czasopism. Gminna Biblioteka Publiczna w Pątnowie brała udział w Narodowym Programie Rozwoju Czy-

telnictwa 2.0. na lata 2021-2025. Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych. Kierunek interwencji 1.1. 

Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych. 

Celem programu realizowanego ze środków finansowych NPRC2 2.0. jest wzbogacenie i odnowienie księ-

gozbiorów polskich bibliotek publicznych. W ramach tego projektu otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 

7000,00 zł. Pieniądze te przeznaczone zostały na zakup książek i audiobooków do biblioteki. Otrzymane środki 

pozwoliły na uaktualnienie księgozbioru i poszerzenie oferty biblioteki na terenie Gminy. Dotacja ta umożliwiła 

nam zakup najciekawszych książek wydanych w ostatnim roku. 
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Struktura zbiorów bibliotecznych w jedn. inw. wg stanu na 31.12.2022 r. wynosi 15140, zbiory dla użyt-

kowników z niepełnosprawnością wzroku 85 oraz 34 zbiorów specjalnych. Razem ze zbiorami specjalnymi 

15174 wol. GBP prenumeruje 8 czasopism. W 2022 r. zarejestrowało się 479 czytelników. Odwiedzin czytelni-

ków ogółem było 4579 a 345 osób uczestniczyło w imprezach organizowanych przez bibliotekę. Nie odnoto-

wano czytelników narodowości ukraińskiej. Zakupiono 4 publikacje w języku ukraińskim za kwotę 80,83 zł. 

Przychody na dzień 31.12.2022 r. wyniosły 406 286,23 zł i przedstawiały się następująco: 

Dotacja z budżetu Gminy Pątnów na wydatki bieżące 388 000,00 zł 

Dotacja z Biblioteki Narodowej w ramach Ministra Kultury 7 000,00 zł 

Darowizna na potrzeby Młodzieżowej Orkiestry Dętej „Ogniki” 2 200,00 zł 

Nagroda dla Zespołu Folklorystycznego z Popowic 400,00 zł 

Nagroda dla Zespołu Śpiewaczego „Załęczanie” 200,00 zł 

Czynsz za Paczkomat 3 840,00 zł 

Wynagrodzenie płatnika za terminową wpłatę podatku 30,00 zł 

Dary książki 1 230,00 zł 

Pozostałe przychody operacyjne 3 386,23 zł 

Razem 406 286,23 zł 

Tabela 15. Przychody wg. stanu na dzień 31.12.2022 r. 

6.2. Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Pątnowie  

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Pątnowie jest drugą po Gminnej Bibliotece Publicznej samorządową 

instytucją kultury w Gminie Pątnów. Ośrodek rozpoczął swoją działalność 30 sierpnia 2022 roku. 

Podstawowym celem funkcjonowania GOKiS jest zaspokajanie i rozwijanie potrzeb kulturalnych społe-

czeństwa oraz pomnażanie wartości dóbr kulturalnych. 

Zadania statutowe w dziedzinie wychowania, edukacji i upowszechniania kultury ośrodek realizuje po-

przez : 

• udział dzieci i młodzieży w sekcjach i kołach zainteresowań, 

• organizację imprez kulturalnych i okolicznościowych, 

• kultywowanie obchodów świąt narodowych, 

• tworzenie warunków do rozwoju folkloru. 

Zgodnie z zapisami działalności statutowej prowadzone są systematyczne, otwarte zajęcia przeznaczone 

dla dzieci, młodzieży i dorosłych: 

• zajęcia taneczne Salsy i Bachaty, 

• zajęcia robotyki LEGO, 

• zajęcia projektowania i drukowania 3D, 

• zajęcia wokalne, 

• zajęcia Nordic Walking. 

Organizacja imprez kulturalnych: 

• koncert poezji śpiewanej, 

• Gminne Obchody Narodowego Święta Niepodległości 11 listopada, 
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• konkurs plastyczny "Wszystko się mieni w barwach jesieni", 

• Mikołajki – spektakl dla dzieci. 

Przychody na dzień 31.12.2022 r. wyniosły 45 000,00 zł – dotacja z budżetu Gminy Pątnów na wydatki 

bieżące. Koszty na dzień 31.12.2022 r. wyniosły 50 130,01 zł 

W GOKiS w Pątnowie na dzień 31.12.2022 r. zatrudnione były 2 osoby na umowę o pracę, co stanowi 0,23 

etatu oraz 3 osoby zatrudnione na podstawie umowy zlecenie.  

VII. Pomoc społeczna 

7.1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pątnowie 

Pracą GOPS-u w Pątnowie kieruje kierownik Anna Przydacz. GOPS zatrudnia 7 pracowników, 1 asystenta 

rodziny i 4 opiekunów środowiskowych oraz 4 asystentów osobistych osoby niepełnosprawnej. Głównym ce-

lem pomocy społecznej jest zapewnienie profesjonalnej pomocy rodzinom dotkniętym skutkami patologii spo-

łecznej, w tym przemocą w rodzinie, integracja ze środowiskiem osób wykluczonych społecznie, stworzenie 

sieci usług socjalnych adekwatnych do potrzeb w tym zakresie. 

• I Rejon opiekuńczy obejmuje miejscowości: Popowice, Grębień, Józefów, Pątnów  

• II Rejon opiekuńczy obejmuje miejscowości: Bieniec, Dzietrzniki, Kluski, Grabowa  

• III Rejon opiekuńczy obejmuje miejscowości: Kamionka, Budziaki, Kałuże, Załęcze Wielkie, Bukowce, 

Madeły, Załęcze Małe, Gligi, Cieśle, Troniny.  

GOPS w Pątnowie realizuje swoje działania przy pomocy strategii i programów. 

Realizowane strategie i programy 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Pątnów została przyjęta Uchwałą Nr 

XXXI/177/21 Rady Gminy Pątnów z dnia 28 maja 2021 r. W Strategii określone zostały kierunki działań zmie-

rzających do łagodzenia skutków dominujących problemów społecznych. Dokument stanowi podstawę roz-

woju różnych obszarów polityki społecznej i podejmowania racjonalnych działań na rzecz podnoszenia jakości 

życia mieszkańców naszej gminy. Dokument ten wskazuje kierunki działań dla wszystkich podmiotów działa-

jących w obszarze polityki społecznej.  

Nadrzędnym celem działań w Gminie Pątnów jest poprawa jakości życia jej mieszkańców. Jakość życia 

mieszkańców zależy od ich osobistych dochodów a także od organizacji i funkcjonowania instytucji z zakresu 

zaspokajania potrzeb zbiorowych, takich jak: edukacja, zdrowie, bezpieczeństwo, pomoc społeczna. 

Wydatki na zadania realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2022 roku wynosiły ogó-

łem 13.418.492,63 zł, z czego w dziale 855 – Rodzina wydatkowano kwotę 5.478.219,33 zł, w dziale 852 – 

Pomoc społeczna wydatkowano kwotę 7.897.732,47 zł, a  w dziale 854 – Edukacja i opieka wychowawcza wy-

datkowano kwotę 42.540,83 zł. 
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W zakresie pomocy społecznej dotacje celowe z budżetu państwa wynosiły 254.981,06 zł. W 2022 r. po-

mocą społeczną objęto 98 rodzin, w których pomoc otrzymało 155 osób (liczba osób w tych rodzinach wyniosła 

242). Ponadto 12 rodzin korzystało z pomocy społecznej w postaci pracy socjalnej. W ramach pomocy społecz-

nej wydano 439 decyzji. Przeprowadzono 380 wywiadów środowiskowych, w tym 45 wywiadów na potrzeby 

świadczeń rodzinnych. Na bezpośrednią pomoc dla osób i rodzin wydatkowano kwotę 7.009.539,48zł (w tym 

dotacje z budż. państwa 6.443.279,46 zł). 

Lp. Rodzaj świadczenia 
Kwota świadczeń  

wypłaconych w 2021 r. 

Kwota świadczeń  

wypłaconych w 2022 r. 

1. Zasiłki stałe 59.794,30 62.431,97 

2. Zasiłki okresowe 11.180,84 11.940,65 

3. Zasiłki celowe 30.550,00 35.400,00 

4. Zasiłki celowe specjalne 24.050,00 17.425,00 

5. Składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające zasiłki 

stałe 
5.122,13 5.295,59 

6. Składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające świadcze-

nia rodzinne 
17.543,74 33.234,80 

7. Świadczenia pieniężne na zakup żywności w ramach Programu Rzą-

dowego „Posiłek w szkole i  w domu” 
46.036,00 33.150,00 

8. Zakup obiadów dla dzieci w szkole w ramach ww. Programu 28.590,00 34.995,00 

9. Schronisko dla bezdomnych 7.808,71 12.992,00 

10. Koszty pobytu w DPS 314.229,21 359.312,68 

11. Zasiłki celowe na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarze-

nia losowego i klęski żywiołowej 
0,00 1.035,64 

12. Prace społecznie użyteczne 5.831,40 6.222,00 

13 Usługi opiekuńcze 59.174,23 115.411,19 

14 Sprawienie pogrzebu 0,00 3.480,00 

15 Dodatek Osłonowy 0,00 799.383,68 

16 Dodatek Węglowy  0,00 5.100.939,28 

17 Dodatek dla Gospodarstw Domowych 0,00 376.890,00 
 Razem: 609.910,56 7.009.539,48 

Tabela 16. Struktura wydatków na pomoc społeczną. 

Lp. Rodzaj świadczenia 

2021 r. 2022 r. 

Liczba 

osób 

Liczba 

świad-

czeń 

Liczba 

osób 

Liczba 

świad-

czeń 

1. Zasiłki stałe 14 125 10 109 

2. Zasiłki okresowe 11 37 8 32 

3. Zasiłki celowe 39 92 50 99 

4. Zasiłki celowe specjalne 40 62 26 42 

5. Składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające zasiłki stałe. 13 113 9 97 

6. Składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające świadczenia rodzinne. 16 173 25 225 

7. 
Świadczenia pieniężne na zakup żywności w ramach Programu Rządowego „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania”. 
62 230 53 221 

8. Zakup obiadów dla dzieci w szkole w ramach Programu Rządowego j.w. 66 6.235 58 6.999 

9. Schronisko dla bezdomnych. 1 12 2 14 

10. Koszty pobytu w DPS. 15 119 12 124 

11. 
Zasiłki celowe na pokrycie wydatków powstałych  

w wyniku zdarzenia losowego i klęski żywiołowej 
0 0 1 1 

12. Prace społecznie użyteczne. 3 
17 660 

(godz.) 
2 

16 668  

(godz.) 

13. Usługi opiekuńcze. 9 
1.435 

(godz.) 
14 

2.756 

(godz.) 

Tabela 17. Liczba osób i liczba świadczeń wypłaconych z pomocy społecznej. 
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Powody, dla których rodziny korzystają z pomocy społecznej są różne. Przedstawione są one  

w poniższej tabeli. 

Powód trudnej sytuacji życiowej 

2021 r. 2022 r. 

Liczba 

rodzin 

Liczba osób  

w rodzinie 

Liczba 

rodzin 

Liczba osób 

w rodzinie 

Ubóstwo 54 145 45 110 

Bezdomność 2 2 1 3 

Potrzeba ochrony macierzyństwa  

w tym: wielodzietności 

23 

21 

123 

118 

29 

17 

131 

92 

Bezrobocie 31 79 21 42 

Niepełnosprawność 46 90 37 74 

Długotrwała choroba 66 127 53 102 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych  

i prowadzeniu gospodarstwa domowego 
62 193 40 116 

w tym 
rodziny niepełne 17 52 12 37 

rodziny wielodzietne 13 74 7 36 

Przemoc w rodzinie  0 0 1 4 

Alkoholizm 2 3 2 4 

Trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego 2 2 2 2 

Zdarzenie losowe 0 0 3 12 

Klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 0 1 2 

Sieroctwo 0 0 0 0 

Tabela 18. Powody korzystania z pomocy społecznej 

Na dzień 31.12.2022 r. stopa bezrobocia w naszej gminie wynosiła 2,8%. Liczba osób bezrobotnych zare-

jestrowanych w gminie Pątnów wynosiła 120, w tym 60,83% stanowiły kobiety. To właśnie dla osób z tej grupy 

ośrodek pomocy społecznej był współorganizatorem prac społecznie użytecznych. Celem tych działań była re-

integracja społeczna i zawodowa osób długotrwale bezrobotnych. W 2022 r. w pracach społecznie-użytecznych 

udział wzięły 2 osoby. Osoby bezrobotne przepracowały 668 godz. i wydatkowano na  ten cel kwotę 6.222,00 

zł, z czego dotacja z Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu wyniosła 3.733,20 zł. 

Programy rządowe 

Działania ośrodka nakierowane są nie  tylko  na osobę, u której występuje przesłanka  

do korzystania z pomocy społecznej np. bezrobocie, ale  na całą rodzinę wnioskodawcy, która stanowi główny 

i istotny czynnik mobilizujący bezrobotnego do aktywnego poszukiwania pracy, do przekwalifikowania zawo-

dowego i  do podnoszenia swoich kwalifikacji, będących istotnym czynnikiem warunkującym sukces na rynku 

pracy. 
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Praca socjalna z osobą korzystającą z pomocy społecznej polega w szczególności na niwelowaniu poczucia 

braku wiary w możliwość zmiany własnej sytuacji, na zmianie rażąco niskiej samooceny, na przełamaniu bier-

ności i zmotywowaniu bezrobotnego do podjęcia pracy. 

Do znacznej poprawy sytuacji rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi przyczynił się system świadczeń ro-

dzinnych, gdy rodziny mogą otrzymać świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, dodatek do zasiłku 

rodzinnego z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, a  za osobę rezygnującą z pracy 

w celu sprawowania bezpośredniej opieki nad niepełnosprawnym dzieckiem i nie podlegającą ubezpieczeniu 

społecznemu z innego tytułu jest opłacana składka na ubezpieczenia emerytalno-rentowe. 

Prawidłowa współpraca ośrodka pomocy społecznej z instytucjami państwowymi i organizacjami pozarzą-

dowymi sprawia, że podmioty te stają się sprzymierzeńcami ośrodka w osiągnięciu celów pomocy społecznej. 

Na zakończenie należy stwierdzić, że część rodzin odeszła z systemu pomocy społecznej, ponieważ ich sytuacja 

materialna poprawiła się w wyniku wejścia w życie ustawy o świadczeniu wychowawczym. 

Ośrodek pomocy społecznej realizuje również zadania z systemu świadczeń rodzinnych na podstawie 

ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 390, 658.) i  z Funduszu 

Alimentacyjnego na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 581, 658). 

W okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. wydatki w rozdziale świadczeń rodzinnych wyniosły 

2.360.524,89 zł z tego na świadczenia i składki wydatkowano kwotę 2.277.014,61 zł – pozostałe 83.510,28  zł 

to koszty obsługi tego świadczenia. Kwota dotacji na realizacji tego zadania wyniosła 2.344.392,71 zł. Łącznie 

wydano 348 decyzji. 

Realizacja świadczeń rodzinnych za rok 2022 

Lp. Świadczenie 
Liczba 

osób 

Ilość świad-

czeń 

Wartość świadczeń 

w zł 

1. Zasiłek rodzinny (a+b+c)  

Z tego: 
405 4082 459.852,27 

a. na dziecko do ukończenia 5 roku życia X 939 86.907,66 

b. na dziecko powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia X 2811 329.433,64 

c. na dziecko powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia X 332 43.510,97 

2. Dodatek do zasiłku z tytułu opieki nad dzieckiem okresie korzystania 

z urlopu wychowawczego 
13 69 

26.349,90 

 

3. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 39 39 39.000,00 

4. Dodatek z tytułu urodzenia dziecka 13 31 12.058,00 

5. Dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka 10 108 21.804,00 

6. Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 22 236 25.111,52 

7. Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 254 558 23.066,97 

8. Dodatek z tytułu podjęcia nauki poza miejscem zamieszkania 107 680 43.734,37 

9. Zasiłek pielęgnacyjny 106 1192 257.065,44 

10. Specjalny zasiłek opiekuńczy 9 87 53.898,70 
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11. Świadczenia pielęgnacyjne 37 432 913.369,40 

12. Składki na ubezpieczenia społeczne za osoby pobierające świadczenie pielę-

gnacyjne 
28 327 143.423,03 

13. Składki na ubezpieczenia społeczne za osoby pobierające specjalny zasiłek 

opiekuńczy 
8 77 12.145,09 

14. Składki na ubezpieczenia społeczne za osoby pobierające zasiłek dla opie-

kuna 
2 3 511,86 

15. Zasiłek dla opiekuna 6 51 31.620,00 

16. Wychowywanie dziecka  

w rodzinie wielodzietnej 
67 686 60.145,85 

17. Fundusz alimentacyjny 26 269 115.723,91 

18. Świadczenie rodzicielskie 10 51 38.134,30 

 Ogółem: X 8978 2.277.014,61 

Tabela 19. Realizacja świadczeń rodzinnych w Gminie Pątnów w 2022 r. 

Jak wynika z powyższego zestawienia, katalog świadczeń rodzinnych jest bardzo rozbudowany. Stanowi 

on instrument polityki rodzinnej i jest wykorzystywany do realizacji jej celów. Głównym celem polityki rodzin-

nej jest tworzenie warunków dla powstania i rozwoju rodziny, a zwłaszcza dla prawidłowego wypełniania funk-

cji rodzinnych, w szczególności prokreacyjnej, opiekuńczej, wychowawczej i edukacyjnej. 

Realizacja polityki rodzinnej oznacza między innymi odpowiednią redystrybucję środków finansowych 

do rodzin ponoszących koszty utrzymania i wychowania młodego pokolenia. 

Znaczące zróżnicowanie sytuacji rodzin – z jednej strony – oraz ograniczone możliwości budżetu państwa 

– z drugiej strony – wymagają, by działania te miały charakter selektywny i były skierowane przede wszystkim 

do tej części rodzin, która znajduje się w trudnych warunkach materialnych. 

Pod opieką asystenta rodziny w 2022 roku znajdowało się 17 rodzin, w rodzinach tych znajdowało się 61 

osób, w tym 35 dzieci. Praca asystenta z rodzinami polegała na wielokierunkowych działaniach dobranych 

do zdiagnozowanych potrzeb rodziny. Zadanie asystenta sprowadza się do wspierania rodziny przez pewien 

czas, aby w przyszłości samodzielnie potrafiła pokonywać trudności, zwłaszcza dotyczące opieki i wychowania 

dzieci.  

Od 1 września 2017 r. ośrodek zajmuje się realizacją ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

poprzez przyznawanie i wypłatę stypendiów socjalnych. W roku 2022 wydano 38 decyzji przyznających świad-

czenie oraz 3 decyzje odmowne. Liczba rodzin korzystających ze stypendiów w 2022 r. wynosiła 31. W okresie 

od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. wypłacono 435 świadczeń na łączną kwotę 42.540,83 zł, z czego 

34.032,66 zł sfinansowano z dotacji, a 8.508,17 zł ze środków własnych budżetu gminy. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pątnowie od 16 czerwca 2014 r. realizuje Program „Karty Dużej 

Rodziny”. W 2022 r. do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pątnowie o wydanie Karty Dużej Rodziny 

wpłynęło 89 wniosków. Łączna liczba osób, które uzyskały Kartę Dużej Rodziny w 2022 r. wynosi 161 z czego 

133 osoby to rodzice natomiast 28 osób to dzieci. Karta Dużej Rodziny przyznawana jest dzieciom 
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do ukończenia 18 lub 25 roku życia, jeżeli się uczą lub studiują. Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio. 

Dzieciom niepełnosprawnym karta wydawana jest na czas obowiązywania orzeczenia o niepełnosprawności. 

Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pątnowie zajmuje się obsługą Zespołu Interdyscyplinar-

nego ds. Przemocy w Rodzinie oraz realizacją Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

W analizowanym okresie Zespół odbył 20 posiedzeń w związku z procedurą „Niebieskiej Karty”, którą 

wszczęto wobec 7 rodzin. Liczba Niebieskich Kart będących w realizacji na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosiła 

16. Pracownicy socjalni utrzymują stały kontakt z rodzinami objętymi procedurą Niebieskiej Karty, aby im to-

warzyszyć w kryzysowych sytuacjach, pomagać we wdrażaniu pewnych zachowań w sytuacjach trudnych, 

w rozmowach z innymi domownikami, w przygotowaniu i złożeniu w odpowiednich instytucjach pism urzędo-

wych różnego typu. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje również ustawę z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa 

w wychowaniu dzieci. W okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. z programu „Rodzina 500+” skorzystały 

723 rodziny, w których pomoc otrzymało 1.173 dzieci. Wydatkowano na świadczenia kwotę 2.977.235,44 zł, 

a  na koszty obsługi zadania wydatkowano kwotę 9.824,88 zł. Realizację całego zadania stanowi dotacja z bu-

dżetu państwa.  

W roku 2022 realizowany był również Program Wspierania Rodziny w Gminie Pątnów na lata 2021-2023 

przyjęty do realizacji uchwałą XXV/137/20 Rady Gminy Pątnów z dnia 30 grudnia 2020 roku. Głównym celem 

programu jest wspieranie rodzin borykających się z trudnościami w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wycho-

wawczej, zagrożonych kryzysem. Działania edukacyjne i profilaktyczne na rzecz rodziny realizowane były 

przez placówki oświatowe znajdujące się na terenie naszej gminy i przez ośrodek pomocy społecznej. 

W  roku 2022 z programów profilaktycznych korzystali uczniowie klas I – VIII. Programy te dotyczyły prze-

ciwdziałania uzależnieniom od narkotyków, alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, w tym również 

uzależnień od Internetu czy telefonów komórkowych. 

Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w miesiącu grudniu 2022 r. zorganizował spotkanie wigi-

lijne dla 51 osób samotnych z terenu gminy Pątnów. Łączny koszt spotkania wigilijnego wyniósł 6.059,50 zł. 

Przygotowanych zostało 51 paczek świątecznych dla samotnych mieszkańców z terenu Gminy Pątnów, które 

zostały przekazane podczas spotkania wigilijnego. Łączna kwota przeznaczona na paczki świąteczne wyniosła 

4.131,00 zł.  

 W 2022 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pątnowie zrealizował Projekt Konkursowy współ-

finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyj-

nego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, w ramach działania: 02-IX.2 – Usługi na rzecz osób zagro-

żonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, poddziałania: 01-IX.2.1 – Usługi społeczne i zdrowotne, 
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na całkowitą wartość projektu 279.446,41 zł z kwotą dofinansowania 234.691,21 zł. Rodzin uczestniczących 

w projekcie było 18, w tym 64 osoby w rodzinie. Zrealizowano następujące zadania: 

• indywidualne poradnictwo psychologiczne – 220 godzin 

• indywidualne poradnictwo prawne – 70  

• indywidualne poradnictwo psychoterapeuty – 250 godzin 

• indywidualne poradnictwo logopedyczne – 215,5 godziny 

• indywidualne godziny korepetycji z matematyki – 216 godzin 

• indywidualne godziny z języka angielskiego – 216 godzin 

• zatrudnienie asystenta rodziny – przez okres 12 miesięcy. 

Wśród 64 osób objętych projektem, uczestniczyło 33 dzieci, w przedziale wiekowym od 2 do 18 lat. Bene-

ficjenci projektu to osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, korzystające z pomocy społecz-

nej tutejszego ośrodka. Powody korzystania z pomocy, to m.in. ubóstwo, bezrobocie, niepełnosprawność, dłu-

gotrwała przewlekła choroba, uzależnienie, wielodzietność, rodzina niepełna, bezradność w sprawach opiekuń-

czo-wychowawczych oraz  w prowadzeniu gospodarstwa domowego.  

Zajęcia odbywały się w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Pątnowie. Wkładem własnym projektu 

było użyczenie sali, który stanowił 44.755,20 zł.  

W 2022 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej realizowany był „Dodatek Osłonowy”. Do GOPS 

wpłynęło 1130 wniosków z czego 1089 zostało rozpatrzonych pozytywnie na łączną kwotę 783.709,64 zł. 

Wydano 38 decyzji odmownych a 3 wnioski pozostały bez rozpatrzenia.  

„Dodatek Węglowy” realizowany był od miesiąca sierpnia 2022 r. Do GOPS wpłynęło łącznie 2.399 wnio-

sków, 1.667 wniosków zostało rozpatrzonych pozytywnie na kwotę 5.001.000,00 zł. Wydano 84 decyzje od-

mowne, a 648 wniosków zostało bez rozpoznania.  

Wniosków o wypłatę „Dodatku dla Gospodarstw Domowych” wpłynęło 174, 166 wniosków zostało roz-

patrzonych pozytywnie na łączną kwotę 369.500,00 zł, wydano 8 decyzji odmownych. 

W 2022 r. realizowany był również Program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej – edycja 2022”. 

W ramach Programu został zatrudniony 1 Asystent na podstawie umowy o pracę. 11 osób niepełnosprawnych 

z terenu Gminy Pątnów, zostało objętych wsparciem Asystenta Osobistego Osoby Niepełnosprawnej. Całko-

wity koszt Programu wyniósł 57.344,42 zł, który finansowany był ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

W miesiącu grudniu 2022 r. został również złożony wniosek o kontynuację Programu w  roku 2023. Wniosek 

dotyczący Programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej – edycja 2023” został zakwalifikowany 

do realizacji. 

Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 

Gminny Program stanowi lokalną strategię w zakresie profilaktyki jak również minimalizacji szkód spo-

łecznych i indywidualnych wynikających z używania alkoholu oraz środków psychoaktywnych. Problemy spo-

łeczne związane z alkoholizmem, narkomanią oraz przemocą są jednymi z najtrudniejszych do rozwiązania, 
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dlatego konieczne jest podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia popytu i podaży tych środków, jak 

również redukcję szkód zdrowotnych i społecznych wynikających z używania tych substancji. Realizatorem 

programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pątnowie we współpracy z Gminną Komisją Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych. Współpracuje ona z Komendą Powiatową Policji w Wieluniu, sądami, kura-

torami sądowymi, szkołami, służbą zdrowia, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Fundacją św. Józefa 

w Wieluniu. Polega on również na dofinansowaniu działalności Punktu Konsultacyjnego ds. uzależnień. 

W punkcie porad udziela terapeuta ds. uzależnień oraz psycholog. Z poradnictwa skorzystało 67 osób, z pomocy 

terapeuty skorzystało 17 osób, natomiast z porady psychologa skorzystało 50 osób. Źródłem finansowania zadań 

były środki finansowe stanowiące dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

oraz środki pozyskane z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym tzw. 

„opłaty za małpki”. W związku z prowadzonymi działaniami w ramach profilaktyki uzależnień w roku 2022 

wydatkowano kwotę 117.348,08 zł. 

W roku 2022 do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pątnowie wpłynęło 12 

wniosków o podjęcie stosownych działań wobec osób nadużywających alkoholu. Wnioski zostały złożone 

przez: 

• rodziny osób nadużywających alkoholu – 9 wniosków 

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pątnowie – 3 wnioski 

W 6 przypadkach skierowano osoby na badania biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnie-

nia od alkoholu. Skierowano 5 wniosków do Sądu Rejonowego w Wieluniu o zastosowaniu obowiązku podda-

nia leczenia odwykowego. 

VIII. Sprawy obywatelskie i zdrowie 

8.1. Sprawy społeczne 

Konsultacje społeczne z organizacjami pozarządowymi  

W 2022 roku przeprowadzono konsultacje społeczne „Rocznego programu współpracy”. Program współ-

pracy Gminy Pątnów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 roku  o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2023 rok został przyjęty 

uchwałą Rady Gminy Pątnów Nr XXXIX/216/21 z dnia 29 listopada 2021 r. Podczas konsultacji społecznych 

nie zgłoszono żadnych uwag do programu.  

Wnioski o udostępnienie informacji publicznej, w tym decyzje odmowne i ewentualne odwołania 

W 2022 roku zostało złożonych 68 wniosków o udostępnienie informacji publicznej na podstawie art. 2 ust. 

1 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej. Sprawy załatwiono w ter-

minie ustawowym. Nie wydano decyzji odmownych w tym zakresie.  
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Skargi, wnioski i petycje  

W 2022 r. do Rady Gminy Pątnów wpłynęły 3 petycje. 1 została rozpatrzona natomiast 2 petycje zostały 

przekazane wg właściwości. Treść petycji oraz odpowiedzi na nie znajdują się na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Pątnów pod adresem https://patnow.biuletyn.net/ .  

W 2022 r. nie wpłynęły skargi na działalność Wójta Gminy Pątnów.  

8.2. Bezpieczeństwo publiczne  

W 2022 r. na terenie Gminy Pątnów stwierdzono 344 przestępstwa ogółem (2021 r. – 65). Nastąpił za-

tem wzrost o 279 przestępstw. 

Wykres 14. Przestępstwa stwierdzone ogółem. 

Skuteczność ścigania karnego ukształtowała się na poziomie 97,97% (2021r. – 73,85%).  

Wykres 15. Skuteczność ścigania karnego przestępstw. 
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Najbardziej dokuczliwe i mające wpływ na poczucie bezpieczeństwa lokalnego społeczeństwa, to przestęp-

stwa kryminalne, których na terenie Gminy Pątnów w 2022 roku stwierdzono 11, a  w 2021 było ich 50.  

Wykres 16. Przestępstwa kryminalne stwierdzone. 

Skuteczność ścigania karnego ukształtowała się na poziomie 54,55 % (2021 r. – 70%).  

Wykres 17. Skuteczność ścigania karnego przestępstw kryminalnych.  

Wśród przestępstw kryminalnych można wyróżnić kategorie, które w sposób szczególny wpływają na po-

czucie bezpieczeństwa.  

• W kategorii przestępstw „Rozbój, kradzież rozbójnicza i wymuszenie rozbójnicze” w 2022 jak i 2021 

r. nie stwierdzono takich zdarzeń na terenie Gminy Pątnów. 

• W kategorii przestępstw „Bójka lub Pobicie” w 2022 jak i 2021 r. nie stwierdzono takich zdarzeń na tere-

nie Gminy Pątnów. 

• W kategorii przestępstw „Uszczerbek na zdrowiu” w 2022 jak i 2021 r. nie stwierdzono takich zdarzeń 

na terenie Gminy Pątnów. 

• W kategorii przestępstw „Uszkodzenie mienia” stwierdzono 7 przestępstw w 2022 r., podczas gdy w 2021 

r stwierdzono 3 takie zdarzenia na terenie Gminy Pątnów.  

• W kategorii przestępstw „Kradzież z włamaniem” stwierdzono 1 takie zdarzenie w 2022 r., w 2021r. od-

notowano 2 takie zdarzenia na terenie gminy Pątnów. 

• W kategorii przestępstw „Kradzież” w 2022r. Stwierdzono 4 takie zdarzenia a  w 2021 r. ilość ta wynosiła 

3 na terenie Gminy Pątnów. 

• W kategorii „Kierowanie w stanie nietrzeźwości” w 2022 r. odnotowano 4 przestępstwa, a  w roku 2021 

odnotowano 7 takich przypadków. Wykrywalność pozostaje niezmiennie na poziomie 100%. 
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Pozostałe przestępstwa z katalogu kryminalnych to takie czyny jak: groźby karalne, znęcanie, nie alimenta-

cja, kierowanie pojazdami mimo orzeczonego zakazu, przywłaszczenie mienia, oszustwa kryminalne (np. „na 

wnuczka”, „na policjanta”), naruszenie nietykalności cielesnej lub znieważenie funkcjonariusza publicznego 

w związku z wykonywaniem przez niego czynności służbowych.  

W ramach prewencji kryminalnej nt. jak nie stać się ofiarą tego typu przestępstw, funkcjonariusz ds. profi-

laktyki społecznej oraz dzielnicowy w trakcie codziennego obchodu głównie podczas kontroli osób odbywają-

cych kwarantannę ostrzegali i edukowali lokalne społeczeństwo w tym zakresie. Ponadto oficer prasowy prze-

kazywał komunikaty radiowe i prasowe na temat bieżących zagrożeń związanych z osobami starszymi, które 

mogą stać się potencjalnymi ofiarami. 

Biorąc pod uwagę liczbę przestępstw oraz wzrost wykrywalności, uznać należy że stan bezpieczeństwa 

na terenie Gminy Pątnów w 2022 r. roku uległ poprawie. 

8.3. Monografia Gminy Pątnów 

Od 2019 r. trwają prace dotyczące opracowania Monografii Gminy Pątnów pod redakcją dr Zdzisława 

Włodarczyka, prezesa Wieluńskiego Towarzystwa Naukowego. Prace badawcze zaplanowane były na lata 

2019 – 2022. W związku z pandemią i zamkniętymi archiwami, termin zakończenia prac nad monografią wy-

dłużono do 2023 r. Monografia ma posłużyć obecnym i przyszłym pokoleniom do pogłębienia wiedzy o historii 

gminy od czasów najdawniejszych po współczesne, a także o ludziach, którzy mieli wpływ na rozwój gminy 

na przestrzeni dziesięcioleci. 

8.4. Zdrowie 

W Ośrodku Zdrowia w Pątnowie funkcjonuje NZOZ „KAMED”. W Gminnym Centrum Usług Medycz-

nych w Dzietrznikach funkcjonuje NZOZ „MARMED”, gabinet stomatologiczny oraz Praktyka Pielęgniarska. 

Na terenie Gminy Pątnów znajduje się apteka w budynku Ośrodku Zdrowia w Pątnowie oraz  w budynku 

Gminnego Centrum Usług Medycznych w Dzietrznikach.  

Gmina Pątnów realizowała również działania z zakresu ochrony zdrowia i profilaktyki m.in. Gminny Pro-

gram Ochrony Zdrowia Psychicznego oraz badania mammograficzne dla mieszkańców gminy.  

W 2022 r. udostępniliśmy 4 krotnie miejsce postojowe dla mammobusa oraz 1 raz odbyły się bezpłatne 

badania wzroku. Gmina Pątnów brała również udział w Ogólnopolskim programie profilaktyki czerniaka, któ-

rego grupą docelową stanowią uczniowie szkół podstawowych (klasy siódme i ósme). Uczniowie na zajęciach 

poznają złote zasady profilaktyki czerniaka, zdobywają umiejętności samobadania skóry czy też różnicowania 

zmian podejrzanych o charakter nowotworowy ze zwykłymi znamionami. Ważne jest również to, że dzięki zdo-

bytej wiedzy nastolatkowie mogą stać się ambasadorami akcji w swoich lokalnych środowiskach, zachęcając 

rodzinę i znajomych do podjęcia prostych acz skutecznych działań profilaktycznych.  
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IX. Plany, programy i strategie 

9.1. Strategia Rozwoju Gminy Pątnów na lata 2015-2022 

W 2022 r. obowiązywała jeszcze „Strategia Rozwoju Gminy Pątnów na lata 2015-2022”, która została 

przyjęta Uchwałą XIV/99/15 Rady Gminy Pątnów z dnia 30 grudnia 2015 roku, a misję Gminy Pątnów sfor-

mułowano jako: „Kształtowanie zintegrowanej polityki na rzecz kreowania atrakcyjnej turystycznie i przedsię-

biorczej gminy przy współudziale aktywnego społeczeństwa”. W tym celu opracowano trzy główne cele strate-

giczne, liczne cele operacyjne oraz zadania strategiczne, które w perspektywie 2015-2022 miałyby zostać stop-

niowo wdrażane w życie. Mimo że strategia została opracowana w okresie obowiązującego Programu napraw-

czego oraz poważnego zadłużenia gminy, wiele z tych celów udało się w poszczególnych latach zrealizować.  

Przez cały 2022 r. trwały prace nad opracowaniem i przyjęciem nowej Strategii Rozwoju Gminy Pątnów 

na lata 2022-2030, zapoczątkowane przez podjęcie Uchwały Rady Gminy XXXX/228/21 z dnia z 21.12.2021 

r. w sprawie określenia trybu i harmonogramu przystąpienia do opracowania projektu „Strategii rozwoju gminy 

Pątnów na lata 2022-2030”. Działania obejmowały m. in. zbieranie danych niezbędnych do opracowania treści 

Strategii, przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii. Planuje się zakończenie prac nad strategią w 2023 r. 

Obecnie jest opracowywana ocena oddziaływania na środowisko tego dokumentu. 

9.2. Gminny Program Rewitalizacji  

W 2022 r. rozpoczęły się prace nad opracowaniem treści Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Pąt-

nów na lata 2023-2032. Zakończenie prac i przyjęcie do realizacji założeń programu planowane jest na 2023 r.  

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji podjęto działania prowadzące 

do opracowania diagnozy służącej do wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Na tej pod-

stawie sporządzono mapę ww. obszaru obejmującego teren miejscowości Kluski, Kałuże, Grabowa i Załęcze 

Wielkie. Opracowana mapa została poddana konsultacjom społecznym, w których nie wniesiono uwag. Jedno-

cześnie zbierano informacje dot. głównych problemów występujących na obszarze rewitalizacji oraz pomysły 

mieszkańców, które mogłyby poprawić jakość życia i zminimalizować występowanie negatywnych zjawisk. 

Uchwała dot. wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Pątnów została 

podjęta 19.09.2022 r. przez Radę Gminy Pątnów. Natomiast 25.11.2022 r. Rada Gminy Pątnów podjęła uchwałę 

nr LIV/296/22 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji. W związku z tym 

zorganizowane zostały warsztaty dla mieszkańców miejscowości objętych rewitalizacją, których celem było za-

poznanie z przygotowywanym dokumentem a także zebranie formularzy zgłoszeniowych z propozycjami 

przedsięwzięć, które można by wpisać do GPR. 
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9.3. Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży  

z terenu Gminy Pątnów 

Szczegółowy opis realizacji w 2022 r. znajduje się w dziale V. Oświata i wychowanie 

9.4. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Zgodnie z „Programem współpracy Gminy Pątnów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i  o wolontariacie na 2022 rok”, 

zadania publiczne z zakresu „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej” oraz  z zakresu „Ochrona 

i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o dzia-

łalności leczniczej (Dz. U. z 2021 r. poz. 711, 1773)” zrealizowano w formie otwartego konkursu ofert 

na realizację zadań publicznych, ogłoszonego w dniu 21 stycznia 2022 r.  

Na ogłoszony konkurs z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w wyznaczonym termi-

nie wpłynęły 4 oferty: 

• Ludowego Zespołu Sportowego z siedzibą w Pątnów 92G, 98-335 Pątnów; 

• Uczniowskiego Klubu Sportowego „Załęczak” z siedzibą w Załęcze Małe 35, 98-335 Pątnów; 

• Uczniowskiego Klubu Sportowego „Jurajczyk” z siedzibą w Dzietrzniki 105, 98-335 Pątnów; 

• Uczniowskiego Klubu Sportowego „Sprinter” z siedzibą w Pątnów 105, 98-335 Pątnów. 

Na ogłoszony konkurs z zakresu ochrony i promocji zdrowia w wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna 

oferta.  

9.5. Zadanie z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

Lp. Nazwa oferenta Wysokość przyznanych środków publicznych 

1. LZS Pątnów, Pątnów 92 G, 98-335 Pątnów 30 463,00 zł 

2. UKS „Jurajczyk”, Dzietrzniki 105, 98-335 Pątnów 3 959,00 zł 

3. UKS „Załęczak”, Załęcze Małe 35, 98-335 Pątnów 19 350,00 zł 

4. UKS „Sprinter”, Pątnów 105, 98-335 Pątnów 6 228,00 zł 

Tabela 20. Zadanie z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

• Sprawozdania końcowe LZS-u Pątnów, Uczniowskiego Klub Sportowy „ZAŁĘCZAK”, Uczniowskiego 

Klub Sportowy „JURAJCZYK”, Uczniowskiego Klub Sportowy „SPRINTER” z wykonania zadań zo-

stały złożone w ustawowym terminie. Środki finansowe z przyznanych dotacji zostały wykorzystane zgod-

nie z zasadami konkursu i warunkami umów.  

• Ze względu na brak możliwości realizacji pełnego zakresu zadań, UKS „ZAŁĘCZAK” zwrócił niewyko-

rzystane środki w wysokości 14 033,25 zł. Zwrotu niewykorzystanych środków dokonali także UKS „JU-

RAJCZYK” (516,45 zł) oraz UKS „SPRINTER” (454,50 zł), ponieważ finalne wydatki poniesione 

na usługę transportu uczestników zadań były dużo niższe niż szacowane w ofertach i zrezygnowano z za-

kupu sprzętu do badmintona. 
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9.6. Gminny Program Opieki nad Zabytkami 

Gminny program opieki nad zabytkami dla Gminy Pątnów na lata 2022 - 2025 to dokument gminny o cha-

rakterze strategicznym, obowiązkowo opracowywany raz na cztery lata i przyjmowany uchwałą przez radę 

gminy, której wójt co dwa lata przedkłada sprawozdanie z jego realizacji. Program wyznacza politykę samo-

rządu wobec dziedzictwa lokalnego – kierunki działań służących: 

• zachowaniu zabytków i krajobrazu kulturowego, 

• zarządzaniu dziedzictwem materialnym i niematerialnym tak, aby służyło rozwojowi gminy (społecznemu 

i gospodarczemu), 

• współpracy lokalnej w tym zakresie, zwłaszcza z właścicielami i zarządcami zabytków i liderami lokal-

nymi, 

• upowszechnianiu i promowaniu dziedzictwa gminy. 

Dokument taki kreuje na długo politykę gminy co do dziedzictwa, to  w jaki sposób będzie ono chronione 

i wykorzystywane w życiu gminy. Do najcenniejszych obiektów na terenie gminy Pątnów należą kościoły, 

a  w szczególności unikatowy w skali krajowej kościół p.w. Św. Trójcy w Grębieniu. Na terenie gminy Pątnów 

znajduje się również 5 zabytków nieruchomych, wpisanych do rejestru zabytków. Są to jedne z najcenniejszych 

elementów krajobrazu kulturowego na terenie gminy: Kościół pw. Św. Trójcy w Grębieniu, młyn w Kępowiź-

nie, dwór arcybiskupów gnieźnieńskich w Kamionce z XVI w., Kościół filialny pw. Wszystkich Świętych w Po-

powicach i Kościół parafialny pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Dzietrznikach. Gmina Pątnów posiada 

dodatkowo Gminną Ewidencję Zabytków sporządzoną w formie zbioru kart adresowych zabytków nierucho-

mych z terenu gminy, objętych wojewódzką ewidencją zabytków, w której ujęto 46 zabytków. Na terenie gminy 

Pątnów zlokalizowanych jest również 150 stanowisk archeologicznych.  

9.7. Program Ochrony Zdrowia Psychicznego  

Opracowanie i realizacja Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w Gminie Pątnów na lata 

2021-2022 wynika z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 lutego 2017 r. w sprawie Narodowego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022 oraz ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia 

psychicznego.  

Cel główny programu to: Zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej opieki ade-

kwatnej do ich potrzeb. 

Cele szczegółowe programu to: Udzielenie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom 

i nauczycielom poprzez:  

a) wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży przez poradnie psychologiczno-pedagogiczne przez udzielanie dzie-

ciom i młodzieży oraz rodzicom pomocy psychologicznopedagogicznej,  

b) udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży w przedszkolach, szkołach  

i placówkach.  



str. 45 / 46 

W ramach Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego została zawarta umowa na prowadzenie konsultacji 

oraz udzielenie wsparcia psychologicznego dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych. W 2022 r. zostały udzielone 

32 porady dla 14 osób na kwotę 3 400,00 zł.  

9.8. Program Opieki nad Zwierzętami 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie Pątnów 

na 2022 rok został zatwierdzony uchwałą Nr XLIII/249/22 z dnia 23 marca 2022 roku. Gmina Pątnów zawarła 

w dniu 29.12.2021 r. umowę ze Schroniskiem „Pokochaj cztery łapy” w Niemojewie na wyłapywanie, odbiór 

i przetrzymywanie bezdomnych zwierząt w schronisku. Koszt utrzymania bezdomnych psów w schronisku 

za 2022 rok wynosił 32.034,12 zł. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń dro-

gowych z udziałem zwierząt bezdomnych zapewnia Gabinet Weterynaryjny, koszt usług w 2022 roku wyniósł 

350,00 zł. Gmina Pątnów w 2022 roku zawarła w programie dofinansowanie do zabiegów sterylizacji i kastracji 

dla właścicieli psów w wysokości 100 % kosztów sterylizacji i kastracji oraz 50% do zabiegu kastracji i steryli-

zacji kotów. Ogółem w 2022 roku  na to zadanie wydano 9190,00 zł. 

Gmina realizuje również pozostałe programy ochrony środowiska m.in.: 

✓ Program Usuwania Wyrobów Azbestowych – dział IV 4.3. Ochrona środowiska  

✓ Program Ochrony Środowiska – dział IV 4.3. Ochrona środowiska  

oraz programy z zakresu pomocy społecznej opisane w dziale VII. Pomoc społeczna 

X. Uchwały i Zarządzenia  

W 2022 r. podjęto 80 uchwał. Treść uchwał jest dostępna na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 

Pątnów pod adresem https://patnow.biuletyn.net/. 

Realizując obowiązki nałożone przepisami ustawy samorządowej Wójt Gminy Pątnów wydał w 2022 r. 

191 zarządzeń. Większość z nich dotyczyła spraw z zakresu zmian w budżecie gminy i zmian w planach finan-

sowych, pozostałe natomiast obejmowały sprawy z zakresu m.in.: zamówień publicznych, konkursów na wolne 

stanowiska pracy, zmian w regulaminie organizacyjnym urzędu oraz gospodarki nieruchomościami.  

Wszystkie wydane w 2022 r. zarządzenia zostały zrealizowane lub są w trakcie realizacji. Szczegółowe in-

formacje w tym zakresie były na bieżąco zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Pątnów 

oraz  w Biuletynie Informacyjnym Gminy Pątnów. 

  

https://patnow.biuletyn.net/
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